


































ZÁ VĚREČNÝ ÚČET 
, 

OBCE LIPOVA 

za rok 2016 

Obec Lipová 
lipová 422 

407 81 lipová 
IČ: 00261505 



Obec lípová 

Obec Lipová 

Závěrečný účet za rok 2016 
Sestavený ke dni 31.12.2016 

Údaje o organizaci 

Název 

Adresa 

Obec Lipová 

Lipová 

40781 Lipová 

IČ 00261505 

Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Kontaktní údaje 

Telefon 

E-mail 

412391390 

ekonom@lipova.cz 

Doplňující údaje o organizaci 

Obsah závěrečného účtu 

KEO-W 1.11.60 

I. Rozpočtové hospodaření - detailně 

Rozpočtové hospodaťení- sumárně 

Daňové příjmy 

Plnění sdílených daní po měsících 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Plnění běžných výdajů dle paragrafů 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
Plnění celkových výdajů dle oddílů 
Analýza příjmů a výdajů po měsících 
Vyhodnocení salda provozního přebytku po měsících 
Měsíční stav finančních prostředků 
Porovnání běžných a kapitálových výdajů po měsících 
Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

ll. Porovnání aktivních a pasivních účtů 
Porovnáni nákladových a výnosových účtů 
Porovnáni závazků a pohledávek 
Porovnáni příjmů a výdajů 

111. Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
IV. Majetek 
V. Komentáře 

Závěrečný účet za rok 2016 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Třída 

Třída 

Třída 

Třída 

Třída 

Třída 

Tfída 

Třída 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

PŘÍJMY 

Položka 

1 Daň z nemovitých věcí 

1 1 11 Daň z pfijmů lyz.osob ze zav.annosti a fun 

1112 DM z příjmů tyz.osob ze sam.výděl.annos 

1113 Daň z plíjmů tyz.osob z kapital.výnosů 

1121 Daň z příjmů právnických osob 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 

1211 Daň z plidané hodnoty 

1340 Poplatek za provoz systému shromažcfová 

1341 Poplatek ze psů 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 

1351 Odvod z loterií a podobných her kromě z v 

1361 Správní poplatky 

1511 Daň z nemovítých véd 

1 Daň z nemovitých věcí 

2 Ostatní nedaňové příjmy jinde 

2111 Přfjmy z poskytování služeb a výrobků 

2112 Pnjmy z prodeje zboží (jž nakoupeného za 

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifokov 

2131 Plijmyz pronéjmu pozemků 

2132 Plíjmy z pronájmu ostatních ne movitostí aj 

2141 Plíjmy z úroků (část) 

2212 Sankční platby pl'ijaté od jiných subjektů 

2321 Piíjaté neinvestiční dary 

2324 Plljaté nekapitálové pl'ispěvky a náhrady 

2329 Ostatní nedar'lové plíjmy jinde nezařazené 

2343 Pfijmy z úhrad dobjvadho prostoru a z vyd 

2 Ostatní nedaňové příjmy jinde 

3 Příjmy z prodeje pozemků 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 

3 Příjmy z prodeje pozemků 

4 lnvestični přijaté transfery od 

4111 Neinvest.pl'ij.transfery z v!eob.pokl.správy 

4112 Neinv.pl'ij.transfery ze st.rozp. v rámci souh 

4116 Ostatní neinvestič.pl'ijaté transfery ze stát.r 

4122 Neinvestiční pll jaté transfery od krajů 

4123 Neinvestiční přijaté transfery od regionálníc 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 

4223 lnvestični plijaté transfery od regionálních r 

4 Investiční přijaté transfery od 

PŘÍJMY CELKEM 

Skutečnost 

Skutečnost 

1 589 258,45 

527 135.26 

162 795,52 

1682075,73 

1 623 180.00 

3084 244,84 

315 029,00 

7 990,00 

141.00 

31 545,97 

10 950,00 

542 239,30 

9 576 585,07 

Skutečnost 

1 344 442,34 

47 519.00 

2 210,00 

64 718,00 

486 761,00 

495.46 

7 500,00 

104 000,00 

33 271 ,00 

5 152,00 

700,00 

2 096 768,80 

SkutKnost 

54 470,00 

54 470,00 

Skutečnost 

20000,00 

109 300,00 

2187 900,00 

7 354 000,00 

41 140.00 

25 000,00 

3 970 677,16 

13 708 017,16 

25 435 841,03 

~. 

schválený •,4 

1 325 000,00 119,94 

25 000.00 2 108,54 

160 000,00 101,75 

1500000,00 112,14 

500 000.00 324,64 

3 000 000,00 102.81 

339 000,00 92,93 

8 000,00 99,88 

s 000,00 2,82 

25 000,00 126,18 

11 000,00 99.55 

532 000,00 101,92 

7 430 000,00 128,89 

2 121 300,00 63,38 

40 000.00 118,80 

0,00 0.00 

60 000,00 107.86 

491 000,00 99,14 

2 000,00 24,77 

0,00 0,00 

205 000.00 50,73 

30 000,00 110,90 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

2 949 300,00 71,09 

schvilený % 

7 000,00 778,14 

7 000,00 778,14 

schválený % 

0,00 0,00 

109 300,00 100.00 

1 190 000,00 183.86 

7 191 700.00 102,26 

0,00 0,00 

200 000,00 12,50 

4 011 817,16 98,97 

12 702 817.16 107,91 

23 089117,16 110,16 

Rozpočet 

upravený 

upravený 

% 

o;. 

1 590 000.00 99.95 

528 000.00 99.84 

163 000,00 99,87 

1 683 000,00 99,95 

1 625 000,00 99,89 

3 085 000,00 99.98 

339 000,00 92,93 

8 000.00 99.88 

1 000,00 14,10 

32 000.00 98,58 

11 000,00 99.55 

543 000,00 99.86 

9 608 000,00 99,67 

upravený % 

1 349 800,00 99.60 

48 000,00 99,00 

2 210,00 100,00 

65 000,00 99,57 

489 000,00 99,54 

1 000,00 49,55 

7 500,00 100,00 

104 000,00 100,00 

34 000,00 97,86 

5 152,00 100,00 

700,00 100,00 

2 106 362,00 99,54 

upravený % 

55 000,00 99,04 

55 000,00 99,04 

upravený % 

20 000,00 100,00 

109 300,00 100.00 

2 187 900.00 100.00 

7 354 000,00 100,00 

41 140,00 100,00 

25 000,00 100.00 

3 970 677,16 100,00 

13 708 017,16 100,00 

25 477 379,16 99,84 

KEO-W 1.11.23 Strana 1 

R~dil 

Roz.díl 

741,55 

864,74 

204,48 

924.27 

1 820,00 

755,16 

23 971,00 

10,00 

859,00 

454,03 

50,00 

760,70 

31 414,93 

Rozdll 

5 357,66 

481,00 

0,00 

282,00 

2 239,00 

504.54 

0,00 

0,00 

729,00 

0,00 

0,00 

9 593,20 

Rozdll 

530,00 

530,00 

Rozdll 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

41 538,13 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

VÝDAJE 

Třída 

Třída 

Třída 

Třída 

Položka 

5 Cestovné (tuzemské í zahranič 

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma z.am 

5021 Ostatní osobní výdaje 

5023 Od~ny členů zastupitelstev obci a krajů 

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a pl'ispěvek na s 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojili 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištěni 

5132 Ochranné pomůcky 

5134 Prádlo, oděv a obuv 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

5138 Nákup :zboži (za účelem dalšího prodeje) 

5139 Nákup materiálu jinde nezafazený 

5141 Úroky vlastni 

5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 

5151 Studená voda 

5153 Plyn 

5154 Elektrická energie 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

5161 Poštovní služby 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

5163 Služby peněžních ústavů 

5164 Nájemné 

5166 Konzultační, potadenské a právní služby 

5167 Služby školeni a vzděláváni 

5169 Nákup ostatních služeb 

5171 Opravy a udriováni 

5172 Programové vybaveni 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

5175 Pohoštěni 

5192 Poskytnuté náhrady 

5194 Věcné dary 

5229 Ost.neinvestični transfery neziskovým a po 

5321 Neinvestični transfery obcím 

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům 

5331 Neinvestičnf plispěviky zlfzeným přispěvko 

5336 Neinvestiční transfery zlizeným pl'ispěvkov 

5362 Platby dani a poplatků statnimu rozpočtu 

5622 Neinvestičnl půjč.prostledky spolkům 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nez.alaze 

5 Cestovné (tuzemské i zahranič 

6 Budovy, haly a stavby 

6121 Budovy. haly a stavby 

6122 Stroje, pl'istroje a zařízeni 

6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku ji 

6130 Pozemky 

6322 Investiční transfery spolkům 

6 Budovy, haly a stavby 

VÝDAJE CELKEM 

KEO-W 1.11.23 

Skutečnost 

Skutečnost 

1 935 900.00 

394 182,00 

653 942,00 

603151,00 

230 948.00 

9 053,00 

e 360.84 

4 382,46 

6 280,00 

194 189,30 

37 389,00 

247 242,34 

167 491,65 

2,00 

es 345,00 

223 164.00 

316523,00 

199 253,00 

7 523.00 

35 593,44 

145 997.80 

27 784,80 

31 902,01 

12 300,00 

2 069 348,99 

2 795 729,57 

52 590,00 

9 159.00 

9 458,00 

1 202,00 

27 766,00 

187 646,00 

10 500,00 

4 805.00 

7 394 000,00 

740 000,00 

2 414 291,00 

20 000,00 

0,00 

21 314 395.20 

Skutečnost 

123 662,00 

603 790,00 

0,00 

0,00 

2 598 627,00 

3 326 079.00 

24 640 474,20 

Rozpočet 
schválený 

schvilený % 

1 692 000,00 114.41 

39 000,00 1 010,72 

610 000,00 107.20 

564 000.00 106,94 

204 000,00 113,21 

11 000.00 82.30 

10 000,00 83,61 

5 000,00 87,65 

6 000,00 104,67 

130 000.00 149,38 

40 000,00 93,47 

426 000.00 58.04 

110 000,00 152,27 

0,00 0,00 

80 000,00 106,68 

120 000,00 185,97 

307 000,00 103,10 

205 000,00 97,20 

10 000,00 75,23 

35 000.00 101,70 

145 000,00 100,69 

49 000.00 56,70 

80 000,00 39,88 

20 000,00 61 ,50 

2 658 000,00 77.85 

1 336 000.00 209,26 

10 000,00 525,90 

10 000,00 91 .59 

10 000,00 94,58 

0,00 0.00 

s 000.00 555,32 

186 000.00 100,88 

6 000,00 175,00 

s 000,00 96,10 

7 231 700.00 102,24 

740 000,00 100,00 

2 030 000,00 118.93 

0,00 0,00 

71S 440,79 0,00 

19 841 140,79 107,43 

schválený % 

500 000,00 24,73 

0,00 0.00 

217 800,00 0,00 

14 000,00 0,00 

2 598 627,00 100.00 

3 330 427,00 99,87 

23 171 567,79 106,34 

Rozpočet 
upravený 

upravený 

% 

% 

1 936 897.00 99,95 

395 797,00 99,59 

654 000.00 99,99 

604 838,00 99,72 

232 437,00 99,36 

10 000,00 90,53 

8 500,00 98,36 

4 400,00 99,60 

7 000,00 89,71 

196 000,00 99,08 

38 000.00 98,39 

250 113,00 98,85 

167 997.79 99,70 

2.00 100,00 

86 000,00 99,24 

224 000,00 99,63 

319 000.00 99.22 

201 000,00 99.13 

8 000,00 94,04 

36 000,00 98,87 

147 000,00 99,32 

29 140,00 95,35 

32 000,00 99,69 

13 000,00 94,62 

2 094 175.00 98,81 

2 804 963.00 99,67 

53 000,00 99.23 

10 000.00 91 ,59 

9 710,00 97,40 

1 300.00 92.46 

28 000,00 99,16 

188 000,00 99.81 

10 500,00 100.00 

5 100.00 94,22 

7 394 000,00 1 00,00 

740 000,00 100,00 

2 415 000,00 99,97 

20 000,00 100,00 

870 083,35 0,00 

22 244 953,14 95,82 

upravený % 

124 000,00 99.73 

604 000,00 99,97 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

2 598 627,00 100,00 

3 326 627,00 99,98 

25 571 580,14 96,36 

Rozdll 

RoZdíl 

997,00 

1 615,00 

58,00 

1 687,00 

1 489,00 

947.00 

139,16 

17.54 

720.00 

1 810,70 

611 ,00 

2 870,66 

506,14 

0,00 

655.00 

836,00 

2 477,00 

1 747,00 

477,00 

406,56 

1 002.20 

1 355,20 

97,99 

700,00 

24 826,01 

9 233.43 

410,00 

841,00 

252.00 

98,00 

234,00 

354,00 

0,00 

295,00 

0,00 

0.00 

709,00 

0,00 

870 083,35 

930 557,94 

RoZdíl 

338,00 

210,00 

0.00 

0,00 

0,00 

548,00 

931105,94 

Strana 2 



Obec lipová 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOV ÁNÍ 
Nazev poloiky 

Po laika Skutetnost 
Rozpotllt 

ulit schvileny 

Krátkodobé financováni z tuzemska 

Krátkodobé pfijaté půjčené prostředky (+) 8113 1 000000,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodob. Pnj.půjč.prostředků (-) 8114 -1 000 000,00 0,00 

Z~na stavu krátkodob.prostředků na bank. účtech(+/-) 8115 3 100 336,82 3 989904,63 

Dlouhodobé Man<:oWoi z tuzemska 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -3 895 703,65 -3 907 454,00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -795 366,83 82 450,63 

KEO-W 1.11 .23 

Závěrečný účet za rok 2016 

% 
Rozpotet 

% upravený 

0,00 1 000 000,00 100,00 

0,00 -1 000 000,00 100,00 

77,70 3 989 904,63 77,70 

99,70 -3 895 703,65 100,00 

-964,66 94 200,98 -844,33 

Strana 3 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Rozpočtové hospodaření dle tříd -sumárně 

PŘÍJMY 

nída Skutečnost 
Rozpočet % Rozpočet % Rozdll 
schválený upravený 

1 DAŇOVÉ P~IJMY 9 576 585,07 7 430 000,00 128,89 9 608 000,00 99,67 31 414,93 

2 NEDAŇOVÉ P~IJMY 2 096 768,80 2 949 300,00 71 ,09 2 106 362,00 99,54 9 593,20 

3 KAPITÁLOVÉ P~IJMY 54 470,00 7 000,00 778,14 55 000,00 99,04 530,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 13 708 017,16 12 702 817,16 107,91 13 708 017,16 100,00 0,00 

CELKEM PŘiJMY 25 435 841,03 23 089 117,16 110,16 25 477 379,16 99,84 41 538,13 

VÝDAJE 
Třlda Skutečnost 

Rozpočet "!o Rozpočet % Rozdll 
schválený upravený 

5 B~ŽNÉ VÝDAJE 21 314 395,20 19 841 140,79 107,43 22 244 953,14 95,82 930 557,94 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 326 079,00 3 330 427,00 99,87 3 326 627,00 99,98 548,00 

CELKEM VÝDAJE 24 640 474,20 23171 567,79 106,34 25 571 580,14 96,36 931 105,94 

KEO-W 1.11.23 Strana 4 



Obec Lipová Závěrečný účel za rok 2016 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

Třída 

Krátkodobé financováni z tuzemska 

8113 Krátkodobé plijaté půjčené prostředky (+) 

8114 Uhrazené splátky krátkodob. Pi'ij.půjč.prostředků (-

FINANCOVÁNÍ 

I Skutečnost I 
1 000 000,00 

-1 000 000,00 

Rozpočet I •fo I 
schvAiený 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

6115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank. účtech 3 100 336,62 3 989 904,63 77,70 
.. 

Dlouhodobé financova"' z tuzemska 

8124 Uhrazené splálky dlouhodobých piij.půjč.prostředk -3 895 703,65 

CELKEM FINANCOV Nl -795 366,83 

KEO-W 1.11.23 

Rozpočet 
upravený 

1 000 000,00 

-1 000 OOO,OC 

3 989 904,63 

-3 895 703,65 

94 200,98 

100.00 

100,00 

77,70 

Rozdíl 

0,00 

0,00 

889 567,81 

0,00 

889 567.81 

Strana 5 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

DAŇOVÉ PŘÍJMY -vybrané položky 

Položky Skutečnost 
Rozpočet % Rozpočet % Rozdíl schválený upravený 

Sdílené daně (Pol: 11 xx-12xx) 8 668 689,80 6 510 000,00 133,16 8 674 000,00 99,94 5 310,20 

Mistnl popl. (Pol: 133x-134x) 323 160,00 352 000,00 91,81 348 000,00 92,86 24 840,00 

Správnl popl. (Pol:136x) 10 950,00 11 000,00 99,55 11 000,00 99,55 50.00 

Daň z nemov. (Pol:1511} 542 239,30 532 000,00 101,92 543 000,00 99,86 760,70 

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x} 31 545,97 25 000,00 126,18 32 000,00 98,58 454,03 

KEO-W 1.11.23 Strana 6 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Sdílené daně po měsících 

Měsíc Skutečnost 

Leden 482 460,39 

Únor 521 451 ,67 

Březen 512 502,72 

Duben 421 106,53 

Květen 684 053,09 

Červen 2 353 514,69 

Červenec 726 600,93 

Srpen 524 175,02 

Září 622 350,36 

Říjen 478 726,20 

Listopad 518183,88 

Prosinec 823 564,32 

CELKEM 8 668 689,80 

KEO-W 1.11.23 Strana 7 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

Měsíc 2014 2015 2016 

Leden 553 443,00 441 424,59 482 460,39 

Únor 586 922,00 508 758,62 521 451 ,67 

Březen 428 466,00 360 030,47 512 502,72 

Duben 446 800,00 474 639,79 421 106,53 

Květen 426 610,00 442 600,02 684 053,09 

Červen 448 355,00 535 678,13 2 353 514,69 

Červenec 724 656,00 682 095,93 726 600,93 

Srpen 392 727,00 476 544,31 524 175,02 

Září 436 339,00 1 302 939,80 622 350,36 

Říjen 341 087,00 356 110,49 478 726,20 

Listopad 494 31 4,14 510 239,69 518 183,88 

Prosinec 613 418,66 704 298,05 823 564,32 

CELKEM 5 893 137,80 6 795 359,89 8 668 689,80 

KEO-W 1.11.23 Strana 8 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Plnění běžných výdajů dle paragrafů 

Paragraf Skutečnost Rozdíl 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 46 703,00 109 000,00 42,85 48 000,00 97,30 1 297,00 

2212 Silnice 299 300,57 230 000,00 130,13 300 000,00 99,77 699,43 

2321 Odvádění a čištěni odpadních vod a nakladeni s kaly 699 804,10 1 045 000,00 66,97 700 261,00 99,93 456,90 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 876,00 1 000.00 87.60 1 000,00 87,60 124,00 

3113 Základní školy 9 764,00 2 000,00 488,20 10 200,00 95,73 436,00 

3117 První stupe~ zékladních škol 740 000,00 740 000,00 100,00 740 000,00 100,00 0.00 

3314 Cinnosti knihovnické 19 560.00 20 000.00 97,80 20 000,00 97,80 440,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 331 417,30 284 000,00 116,70 335 360,00 98,82 3 942,70 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 61 258,00 60 000,00 102.10 62 000,00 98,80 742.00 

3326 Pořízeni,zachováni a obnova hodnot míst.kultur,nár,a 1 105 348,00 20 000,00 5 526,74 1 106 963,00 99,85 1 615,00 

3341 Rozhlas a televize 21 260,00 2 000,00 1 063,00 22 000,00 96,64 740,00 

3399 Ostatní záležitost kunury, církví a sděl. prostředků 410 434,20 300 000,00 136,81 413 000,00 99,38 2 565,80 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 150 000,00 150 000,00 100,00 150 000,00 100,00 0,00 

3421 Využití volného času děti a mládeže 10 751,00 25 000,00 43,00 11 000,00 97,74 249,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 34 999,70 30 000,00 116,67 35 000,00 100,00 0,30 

3612 Bytové hospodářství 500 467,20 568 000,00 88,11 503 500,00 99,40 3 032,80 

3613 Nebytové hospodářství 217 041,60 0,00 0,00 218 000,00 99,56 958.40 

3631 Vefejné osvětlení 372 531,00 395 000.00 94,31 374 000,00 99,61 1 469,00 

3632 Pohřebnictví 3 872,00 30 000,00 12,91 4 000,00 96,80 128,00 

3635 územní plánováni 1 140,00 2 000,00 57,00 2140,00 53.27 1 000,00 

3639 Komunál ni služby a ůzemni rozvoj jinde nezařazené 1 983 676,00 1 416 000,00 140.09 1 986 222,00 99,87 2 546,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 701 963,00 714 000,00 98,31 703 000,00 99,85 1 037,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 538 254,10 500 000,00 107,65 540 000.00 99,68 1 745,90 

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelst 20 000,00 0,00 0.00 20 000,00 100,00 0,00 

4350 Domovy pro seniory 7 394 000,00 7 231 700,00 102,24 7 394 000,00 100,00 0 ,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 100.00 0.00 

5299 Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stav 0 ,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

6112 Zastupitelstva obci 832 261,00 777 000,00 107,11 834 000,00 99,79 1 739,00 

6115 Volby do zastupitelstev ůzemnich samosprávných cel 13 614,00 0,00 0,00 13 614,00 100,00 0,00 

6171 Cinnost místní správy 2 079 968.98 2 189 000,00 95.02 2 091 612,00 99,44 11 643,02 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 183 329,45 125 000,00 146,66 183 997,79 99,64 668,34 

6320 Pojištěni funkčně nespecifikované 130 160,00 130 000,00 100,12 131 000.00 99,36 840,00 

6399 Ostatní finanční operace 2 390 641.00 2 000 000,00 119,53 2 391 000,00 99,98 359,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 715 440,79 0,00 870083,35 0,00 870 083,35 

Skutečnost 
Rozpočet 

% 
Rozpočet 

% Rozdll 
Celkem schválen) upravený 

21 314 395,20 19 841140,7~ 107,43 22 244 953,14 95,82 930 557,94 

KEO-W 1.11.23 Strana 9 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnos 
Rozpoč Rozdíl 
upravený 

0000 23 284 602.23 20 132 817,16 115,65 23 316 017,16 99,87 31 414,93 

1032 Podpora OS1atních produkčních činností 63 564,56 115 000,00 55,27 64 000,00 99,32 435,44 

1069 Ostatní správa v zemědělství 7 500,00 0,00 0 ,00 7 500,00 100,00 0.00 

2119 Ostatní záležitOS1i těžebního prumyslu a energetiky 700.00 0,00 0,00 700.00 100.00 0,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 807 668,42 1 400 000.00 57,69 808 000,00 99.96 331.58 

3314 Činnosti knihovnické 250,00 300,00 83,33 300,00 83,33 50,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 31 817,00 43 000,00 73,99 33 000,00 96.42 1 183,00 

3399 Ostatní záležitost kuhury, církvi a sděl. prostladků 206 350,00 315 000,00 65,51 207 000,00 99,69 650,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10 000,00 5 000,00 200.00 10 000,00 100,00 0,00 

3612 B)1ové hospodářství 550 964.66 553 000,00 99,63 553 000,00 99,63 2 035.34 

3613 Nebytové hospodářství 81 395,11 103 000,00 79,02 83 000,00 98,07 1 604,89 

3632 Poh7ebnictví 1100,00 3 000,00 36,67 2 000,00 55.00 900,00 

3635 Územní plánováni 120 398.00 67 000,00 179,70 121 210,00 99,33 812,00 

3639 Komunální služby a ůZemní rozvoj jinde nezal'azené 9 373,00 0,00 0,00 9 652,00 97,11 279,00 

3722 Sběr a svaz komunálních odpadů 162 745,59 250 000,00 65,10 163 000,00 99,84 254,41 

6171 Činnost místní správy 96 917,00 100 000,00 96,92 98 000.00 98,89 1 083,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operaci 495,46 2 000,00 24,77 1 000,00 49,55 504,54 

CELKEM PŘIJMY 25435 841 ,0 23 089 117,1 25 477 379,16 41 538,1 

KEO-W 1.11 .23 Strana 10 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutetnost Rozpočet 
Rozdll sc:hvtlený upravený 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 46 703,00 109 000,00 42,85 1 297,00 

2212 Silnice 299 300,57 230000,00 130,13 300 000,00 99.77 699.43 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 699 804,10 1 045 000,00 66,97 700 261,00 99,93 456,90 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 876,00 1 000.00 87,60 1 000,00 87.60 124,00 

3113 Základní školy 9 764,00 2000.00 488,20 10200,00 95,73 436.00 

3117 PM11 stupeň základních škol 740000.00 740000,00 100,00 740000.00 100,00 0,00 

3314 Cínností knihovnické 19 560.00 20 000,00 97,80 20 000,00 97,60 440.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 331 417,30 284 000,00 116.70 335 360,00 98,82 3 942,70 

3321 Cínnosti památkových ůstavů , hradů a zámků 2 598 627,00 2 598 627,00 100,00 2 598 627,00 100,00 0,00 

3322 Zachováni a obnova kultumich památek 61 258,00 60 000,00 102,10 62 000,00 98,80 742,00 

3326 Pofizeni,zachováni a obnova hodnot mist.kultur.nár,a 1 229 010,00 520000,00 236,35 1 230963,00 99,84 1 953.00 

3341 Rozhlas a televize 21 260,00 2 000,00 1 063,00 22 000,00 96,64 740,00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církvi a sděl. prostfedků 410 434,20 300 000,00 136,81 413 000,00 99,36 2 565,80 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 150 000,00 150 000,00 100,00 150 000,00 100,00 0,00 

3421 Využití volného času děti a mládeže 10 751,00 25 000,00 43,00 11 000,00 97.74 249,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 34 999,70 30 000,00 116,67 35 000,00 100,00 0 ,30 

3612 Bytové hospodál'stvi 500 467.20 568 000,00 88,11 503 500,00 99,40 3 032,80 

3613 Nebytové hospodárstvl 217 041,60 0,00 0 ,00 218 000.00 99,56 958,40 

3631 Ve1ejné osvětlen í 372 531,00 395 000,00 94,31 374 000.00 99,61 1 469,00 

3632 Pohfebníctví 3 872.00 30 000,00 12,91 4 000.00 96.80 128.00 

3635 Územní plánování 1140,00 233800,00 0,49 2 140,00 53.27 1 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezafazené 1983 676,00 1 416 000,00 140,09 1 986 222,00 99,87 2 546,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 701 963,00 714 000,00 98,31 703 000,00 99,85 1 037,00 

3745 Péče o vzhled obci a vefejnou zeleň 1 142 044 ,10 500 000,00 228,41 1144 000,00 99,83 1 955,90 

3900 Ostatní činnos1i souvisejíc:i se službami pro obyvatels 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 100,00 0,00 

4350 Domovy pro seniory 7 394 000,00 7 231 700,00 102,24 7 394 000,00 100,00 0,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10000,00 10 000,00 100,00 10000,00 100,00 0,00 

5299 Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stav 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0.00 20 000,00 

6112 Zastupitelstva obcí 832 261.00 777 000,00 107,1 1 834 000,00 99,79 1 739,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 13 614,00 0,00 0,00 13 614 ,00 100,00 0,00 

6171 CiMost místní správy 2 079 968,96 2 169 000,00 95,02 2 091 612.00 99,44 1 1 643,02 

631 0 Obealé příjmy a výdaje z finančních operaci 183 329,45 125 000,00 146,66 183 997,79 99,64 668,34 

6320 Pojištěni funkčně nespecifikované 130160,00 130000.00 100,12 131 000,00 99.36 840,00 

6399 Ostatní finanční operace 2 390 641 ,00 2000 000.00 119,53 2 391 000,00 99,98 359,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 715 440,79 0,00 670 083,35 0,00 670 083,35 

CELKEM V Ý D A J E 24 640 474,20 23 171 567,79 25 571 580,1 931 105,94 

KEO-W 1.1 1.23 Strana 11 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

VÝDAJE - výpis dle oddílů paragrafů 

Paragraf (oddílt 
Běmé Kapitálové 

Výdaje celklm 
Rozpočet 

% Rozdíl 
výdaje ~· upravený 

10 Zemědělství, lesní hospodáfství a rybál'sM 46 703,00 0,00 46 703,00 48 000,00 97,30 1 297.00 

22 Doprava 299 300,57 0,00 299 300,57 300000,00 99,77 699,43 

23 Vodní hospodál'ství 700 680,10 0,00 700 680,10 701261.00 99.92 580,90 

31 Vzdělavání a školské služby 749 764,00 0,00 749 764,00 750200,00 99,94 436,00 

33 Kultura, církve a sdělovací prostfedky 1 949 277.50 2722 289,00 4 671 566,50 4 681 950,00 99,78 10 383,50 

34 Tělovýchovná a zájmová činnost 195 750,70 0,00 195 750,70 196 000,00 99,87 249,30 

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 3 078 727,80 0,00 3 078 727,80 3 087 862,00 99,70 9134,20 

37 Ochrana životního prostfedí 1 240 217,10 603 790,00 1 644 007,10 1 647 000,00 99,64 2 992,90 

39 Ostatní činností související se službami pro o 20 000,00 0 ,00 20 000,00 20 000,00 100,00 0,00 

43 Soc. služby a spol.čin. v soc.zabezp a politice 7 394 000.00 0,00 7 394 000,00 7 394 000,00 100,00 0,00 

52 Civilní připravenost na krizové stavy 10 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 33,33 20 000,00 

61 Státní moc, státní správa, územní samosprá 2 925 643,98 0,00 2 925 643,98 2 939 226,00 99,54 13 382,02 

63 Finanční operace 2 704 130,45 0,00 2 704 130,45 2 705 997,79 99,93 1 867,34 

64 Ostatní činnosti 0,00 0,00 0.00 870 083,35 0,00 870 083,35 

Btmé KapiWoY6 Výdlje celkem 
Rozpočel 

% Rozdíl 
Celkem výdaje výdaje upravený 

21 314 395,2( 3 326 079,00 24 640 474,20 25 571 580,14 96,36 931 105,94 

KEO-W 1.11 .23 Strana 12 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání příjmů a výdajů 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 736 784,68 4 126 965,22 

U nor 1 292 890,24 821 208,77 

Březen 4 922 766,85 1 014 896,79 

Duben 4 960 121 ,01 5 163 799,58 

Květen 1 392 398,80 1 085 517,22 

Cerven 5 847 856,98 6 060 829,71 

Cervenec 853 164,43 1 050 559,54 

Srpen 881 520,44 1 123 100,22 

Září 1 058 084 ,29 1 769 083,18 

Říjen 646 810,21 717 102,65 

Listopad 776 372,98 957 186,39 

Prosinec 2 067 070,12 750 224,93 

CELKEM 25 435 841 ,03 24 640 474,20 

KEO-W 1.11.23 Strana 13 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního pře.bytku 

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního 
přebytku 

Leden 736 784,68 1 522 530,22 -785 745,54 

U nor 1 261 734,24 751 028,77 510 705,47 

Březen 910 947,69 963 471 ,79 -52 524,10 

Duben 5 001 261,01 5 116 125,58 -114 864,57 

Květen 1 392 398,80 1 085 517,22 306 881 ,58 

Cerven 5 847 856,98 5 457 039,71 390 817,27 

Cervenec 853 164,43 1 050 559,54 -197 395,11 

Srpen 881 520,44 1 098 900,22 -217 379,78 

Září 1 058 084,29 1 769 083,18 -710 998,89 

l~íjen 646 810,21 717 102,65 -70 292,44 

Listopad 776 372 ,98 957 186,39 -180 813,41 

Prosinec 2 018 758,12 825 849,93 1 192 908,19 

CELKEM 21 385 693,87 21 314 395,20 71 298,67 

KEO-W 1.11 .23 Strana 14 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Měsíční stav finančních prostředků 

Měsíc 
Základní Pokladna 261/xx 

běžný účet 

Leden 481 742,34 85 400 ,00 

Únor 957 659,06 48 583,00 

Březen 1 524 086,37 50 854,00 

Duben 1 276 919,05 61 761 ,00 

Květen 1 509 346 ,88 103 633,00 

Červen 1 192 022 ,40 105 442,00 

červenec 992 452,54 75 035,00 

Srpen 676 735,01 116 591 ,00 

Září 913 975,31 74 952,00 

Říjen 799 755,15 87 192,00 

Listopad 578 289,17 96 132,00 

Prosinec 889 567,81 0,00 

KEO-W 1.11.23 Strana 15 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

Měsíc Běžné výdaje Kapitálové výdaje 
5xxx 6xxx 

Leden 1 522 530,22 2 604 435,00 

U nor 751 028,77 70 180,00 

Březen 963471 ,79 51 425,00 

Duben 5 116 125,58 47 674 ,00 

Květen 1 085 517,22 0,00 

ICerven 5 457 039 ,71 603 790,00 

ICervenec 1 050 559 ,54 0,00 

Srpen 1 098 900,22 24 200,00 

Září 1 769 083,18 0,00 

l~íjen 71 7 102,65 0,00 

Listopad 957 186,39 0,00 

Prosinec 825 849,93 -75 625,00 

CELKEM 21 314 395,20 3 326 079,00 

KEO-W 1.11.23 Strana 16 



Obec Lipová 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

U čelový znak 

uz 000 o 00000 • 

1111 

1112 

1113 

1121 

1122 

1211 

1340 

1341 

1345 

1351 

1361 

1511 

2111 

2112 

2119 

2131 

2132 

2141 

2212 

2321 

2324 

2343 

3111 

4112 

5011 

5021 

5023 

5031 

5032 

5038 

5132 

5134 

5136 

5137 

5138 

5139 

5141 

5149 

5151 

5153 

5154 

5156 

5161 

5162 

5163 

5164 

5166 

5167 

5169 

5171 

5172 

5173 

5175 

5192 

5194 

KEO-W 1 . 11 .23 

Daň z plijmů lyz.osob ze záv.činností 

Daň z příjmů lyz.osob ze sam.výděl.či 

Dao'l z příjmů fyz.osob z kapitál. výnos 

Dao'l z plijmů právnických osob 

Daň z plijmů právnických osob za obc 

Dao'l z pl\dané hodnoty 

Popla1ek za prowz sys1ému shromaž 

Poplatek ze psů 

Poplatek z ubytovacl kapacity 

Odvod z loterii a podobných her krom 

Správní poplatky 

Daň z nemOIIitých věci 

Příjmy z poskytováni služeb a výrobk 

Příjmy z prodeje zboií (již nakoupené 

Plíjmy z IAastní činnosti jinde nespecif 

Plijmy z pronájmu pozemků 

Příjmy z pronájmu ostatních nemollito 

Příjmy z úroků (část) 

Sankční pla1by plija1é od jiných subje 

Pl'ija1é neinvestiční dary 

Přijaté nekapí1álové příspěvky a náhr 

Příjmy z úhrad dobývacíhO prostoru a 

Skutečnost 

1 589 258.45 

527 135.26 

162 795,52 

1 682 075.73 

1 623 180,00 

3 084 244,84 

315 029,00 

7 990,00 

141,00 

31 545,97 

10 950.00 

542 239,30 

1 344 442,34 

47 519,00 

2 210.00 

84 718,00 

486 761 ,00 

495,46 

7 500,00 

104 000,00 

33 271,00 

700.00 

Plijmy z prodeje pozemků 54 470,00 

Neínv.plij.transfery ze st.rozp.v rá~q . _ / 1 r 109 300,00 
Ot' o." ,{q 'ao:'~·· ?'1,n 

Pttjmy; cin< q ·.> to'"- 11 831 971,87 
Platy zam~stnanců v prac.pom. vyjma ~O" f~í 881 eea,OO-
Ostatní osobní výdaje 374 385,00 

Odměny tlenů zastupitelstev obcí a kr 

Pollin.pojistné na soc.zab.a přispěvek 

Povinné pojistné na velejné zdravotní 

Povinné pojistné na úrazové poji~~ní 

Ochranné pomůcky 

Prádlo, oděv a obuv 

Knihy, učební pomůcky a tisk 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Nákup zbožl (za útelem dal~ího prod 

Nákup materiálu jinde nezařazený 

úroky IAastní 

O stal ni úroky a ostatní finaneni výdaj 

Studená voda 

Plyn 

Elektrická energie 

Pohonné hmoty a maziva 

Po~ovni služby 

Služby telekomunikací a radiokomuni 

Služby peněžních ústavů 

Nájemné 

Konzultační , poradenské a právní slu 

Služby ~koleni a vzděláváni 

Nákup ostatnlch služeb 

Opravy a udržováni 

Programové vybaveni 

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Poho~ěni 

Poskytnuté náhrady 

Věcné dary 

653 942.00 

291 313,00 

118511,00 

9 053,00 

8 360,84 

4 382,46 

6 280,00 

194 189,30 

37 389.00 

246 629,34 

167 491 ,65 

2,00 

85 345,00 

223 164,00 

316 523,00 

199 253,00 

7 523.00 

35 593,44 

145 997,80 

27 784.80 

31 902,01 

12 300,00 

2 068 634,99 

2 036 849,57 

52 590.00 

9 159,00 

8 478.00 

1 202,00 

27 766,00 

Rozpoče 

schválen · 

schválený % 
1 325 000,00 119,94 

25 000,00 2 108,54 

160 000,00 101.75 

1 500 000,00 112,14 

500 000,00 324,64 

3 000 000,00 102,81 

339 000,00 92,93 

8 000,00 99,88 

5 000,00 2.82 

25 000,00 126.18 

11 000,00 99,55 

532 000,00 101,92 

2 121 300,00 63,38 

40 000,00 118,80 

0,00 0,00 

60 000,00 107,86 

491 000,00 99,14 

2 000,00 24 ,77 

0,00 0,00 

205 000,00 50,73 

30 000,00 110.90 

0,00 0,00 

7 000.00 778,14 

109 300,00 100,00 

10 495 600,00 112,73 

862 000,00 92,92 

39 000,00 959,96 

610 000.00 107,20 

331 000,00 88,01 

130000,00 91 ,16 

11 000,00 82,30 

10 000,00 83,61 

5 000,00 87,65 

6 000,00 104,67 

130 000,00 149,38 

40 000,00 93,47 

426 000,00 57,89 

110 000.00 152,27 

0,00 0.00 

80 000,00 106,68 

120 000,00 185,97 

307 000.00 103,10 

205 000.00 97,20 

10 000,00 75,23 

35 000,00 101,70 

145 000,00 100,69 

49 000,00 56,70 

80 000.00 39,88 

20 000,00 61,50 

2 658 000,00 77,83 

1 336 000.00 152,46 

10 000,00 525,90 

10 000,00 91 ,59 

10 000,00 84 .78 

0.00 0,00 

5 000.00 555,32 

Závěrečný účet za rok 2016 

upravený 

1 590 000,00 

528 000,00 

163 000,00 

1 683 000,00 

1 625 000,00 

3 085 000,00 

339 000,00 

8 000,00 

1 000,00 

32 000,00 

11 000,00 

% 
99,95 

99,84 

99,87 

99,95 

99,89 

99,98 

92.93 

99,88 

14,10 

98.58 

99,55 

543 000,00 99,86 

1 349 800,00 99,60 

48 000,00 99,00 

2 210,00 100,00 

65 000,00 99,57 

489 000,00 99,54 

1 000,00 49,55 

7 500,00 100,00 

104 000,00 100,00 

34 000.00 97,86 

700,00 100,00 

55 000,00 99,04 

109 300,00 100,00 

11 873 510,00 99,65 

802 000,00 99,88 

376 000,00 99.57 

654 000,00 99,99 

293 000,00 99,42 

120 000,00 98,76 

10 000.00 90,53 

8 500,00 98.36 

4 400,00 99,60 

7 000,00 89,71 

196 000,00 99,08 

38 000,00 98,39 

249 500,00 98,85 

167 997,79 99,70 

2,00 100,00 

86 000,00 99,24 

224 000,00 99,63 

319 000,00 99.22 

201 000,00 99.13 

8 000,00 94 ,04 

36 000.00 98,87 

147 000,00 99,32 

29 140,00 95,35 

32 000,00 99,69 

13 000,00 94,62 

2 093 461 ,00 98,81 

2 046 083.00 99,55 

53 000,00 99,23 

10 000,00 91,59 

8 730,00 97,11 

1 300,00 92,46 

28 000,00 99.16 

Rozdll 

Rozdll 

741,55 

864,74 

204,48 

924,27 

1 820.00 

755,16 

23 971.00 

10,00 

859,00 

454,03 

50,00 

760,70 

5 357,66 

481,00 

0,00 

282,00 

2 239,00 

504,54 

0,00 

0,00 

729.00 

0,00 

530,00 

0,00 

41 538,13 

997.00 

1 615,00 

58.00 

1 687,00 

1 489,00 

947,00 

139,16 

17.54 

720,00 

1 810,70 

611 ,00 

2870,66 

506,14 

0,00 

655,00 

836,00 

2 477,00 

1 747,00 

477.00 

406,56 

1 002,20 

1 355,20 

97 ,99 

700.00 

24 826,01 

9 233.43 

410,00 

841,00 

252,00 

98,00 

234,00 

Strana 17 



Obec Lípová 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak 

5229 

5321 

5329 

5331 

5336 

5362 

5622 

5909 

6121 

6122 

6129 

6130 

6322 

Ostneinvestični transfery neziskovým 

Neinvestični transfery obcím 

Ost.neinvest.transfery veřejným rozpo 

Neinvestični příspěvky zřízeným přisp 

Neinvesfični transfery zřízeným přispě 

Platby dani a poplatků státnímu rozpo 

Neinvestični půjč.prostředky spolkům 

Ostatní neinvestiční výdaje jinde neza 

Budovy. haly a stavby 

Stroje, přístroje a zařízeni 

Nákup dlouhodobého hmotného maje 

Pozemky 

Skutečnost 

187 646,00 

10 500,00 

4 805.00 

40 000,00 

740 000,00 

2 ~14 291.00 

20 000,00 

0,00 

123 662,00 

603 790,00 

0,00 

0,00 

2 598 627.00 

Rozpoče 

schválen' 

186 000,00 100,88 

6 000,00 175,00 

5 000,00 96.1 o 
40 000,00 100,00 

740 000.00 100,00 

2 030 000,00 118.93 

0.00 0,00 

715440,79 

500 000,00 

0.00 

42 800,00 

14 000,00 

0,00 

24,73 

0,00 

0,00 

0,00 

2 598 627,00 100,00 

Závěrečný účet za rok 2016 

188 000.00 99.81 

10 500,00 100,00 

5 100,00 94.22 

40 000,00 100.00 

740 000.00 100,00 

2 415 000,00 99,97 

20 000,00 100,00 

870 083,35 

124 000,00 

604 000,00 

0,00 

99,73 

99,97 

0,00 0,00 

0 ,00 0.00 

2 598 627,00 100,00 

Rozdíl 

354,00 

0,00 

295,00 

0,00 

0,00 

709.00 

0,00 

870 083,35 

338,00 

210,00 

0,00 

0,00 

0,00 Investičn í transfery spolkům 

Výdaje: 14 946.318;29- 14 667 867.79 101,90 15 877 424,14 94.14 931105,94 

-----------------c- ~~-'r~o, t? cpra",,(o ~"Til1-(./ ({~e q> 'lo~r-
uz 000 o 

4222 

5171 

6129 

00101 • Program obnovy venkova Usteckého kraje 2014 

Investiční přijaté transfery od krajů 

Pi'ijmy: 

Opravy a udržováni 

Nákup dlouhodobého hmotného maje 

Výdaje: 

Skutečnost 

25 000,00 

25 000.00 

125 000.00 

0,00 

125 000.00 

schválený 

200 000.00 

200 000.00 

0.00 

175 000,00 

175 000,00 

12,50 

12,50 

0,00 

0,00 

71,43 

UZ 000 O 13101 - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 

4116 

5011 

5031 

5032 

Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

Příjmy: 

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

Povin. pojistné na soc.zab.a příspěvek 

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

Skutečnost 

249 244,00 

schvilený 

0,00 

249 244,00 0,00 

~a1 999.9e -1 8'2. . R ;)~oo o.oo 
48 828,00 0,00 

17 578,00 0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Výdaje: í!6 4 iQa,oo 'L~~ z4t,,c;y o,oo o,oo 
Cp'~·, l~ \=~ff-<.0 1 dt<. .. 

uz 000 o 13305 - Neinv.ned.transf.dle zák.108/2006.,o soc.sl.(§101,102 a 103) 

4122 

5331 

Neinvestični přijaté transfery od krajů 

Pfljmy: 

Neinvestični příspěvky zřízeným přisp 

Výdaje: 

Skutečnost 

7 354 000,00 

7 354 000,00 

7 354 000,00 

7 354 000,00 

schválený % 

7 191 700,00 102,26 

7191 700,00 102,26 

7191 700,00 102,26 

7 191 700,00 102,26 

UZ 000 O 29331 - Agrokomplex - podpůrné programy APK • NIV 

4116 

5171 

Ostatní neinvestié.příjaté transfery ze 

Příjmy: 

Opravy a udržováni 

Výdaje: 

Skutečnost 

633 880.00 

633 880,00 

633 880,00 

633 880.00 

schválený 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

% 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

UZ 000 O 98193 - Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 

4111 

5021 

5139 

5169 

5175 

Neinvest.příj.transfery z všeob.pokl.sp 

Příjmy: 

Ostatní osobni výdaje 

Nákup materiálu jinde nezařazený 

Nákup ostatních služeb 

Pohoštěni 

Výdaje: 

Skutečnost 

20 000,00 

20 000,00 

11 287,00 

613.00 

714,00 

980,00 

13 594.00 

schválený 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

UZ 038 5 84005 - ROP RS Severozápad- NIV- EU (vazba na ÚZ 17098) 

41 23 Neinvestični přijaté transfery od regio 

KEO-W 1.11.23 

Skutečnost 

41 140,00 

schválený 

0,00 

% 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

% 
0,00 

upravený % 

25 000,00 100,00 

25 000,00 100,00 

125 000,00 100.00 

0,00 0,00 

125 000,00 100,00 

upravený % 
249 244.00 100,00 

249 244.00 100,00 

187 990,00 100.00 

48 828,00 100,00 

17 578,00 

254 396,00 

q 1. :t.o1í 

100,00 

100,00 

upravený 'lo 
7 354 000,00 100,00 

7 354 000,00 100,00 

7 354 000,00 100,00 

7 354 000,00 100,00 

upravený 'fo 
633 880,00 100,00 

633 880,00 100,00 

633 880,00 100,00 

633 880,00 100.00 

upravený 'lo 
20 000.00 100,00 

20 000,00 100,00 

11 287,00 100,00 

613,00 100,00 

714,00 100,00 

980,00 100,00 

13 594.00 100.00 

upravený 'lo 
41 140,00 100,00 

Strana 18 

Rozdll 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

Rozdíl 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

Rozdll 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozdíl 
0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

Rozdíl 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

Rozdll 

0,00 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 201 6 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpote Rozdll 

schválen 

Pňjmy: 41 140,00 0,00 0 ,00 41 140,00 100.00 0,00 

uz 038 5 84505 - ROP RS Severozápad · IV · EU (vazba na ÚZ 17851) 

Skutečnost schvélený % upravený % Rozdll 

4223 I nvestiční přijaté transfery od regionél 3 970 677,16 4 011 817,16 98.97 3 970 677,16 100,00 0,00 

Příjmy: 3 970 677,16 4 011 817,1 6 98,97 3 970 677.16 100.00 0,00 

uz 054 1 90877 - Oper.program život.prostředí (2007-2013)-spolufinancov.- IV 

Skutečnost schválený % upravený % Rozdll 

8124 Uhrazené splá1ky dlouhodobých pnjat -209 883.00 -209 883,00 100,00 -209 883.00 100.00 0,00 

Príjmy: -209 883,00 -209 883,00 100.00 -209 883,00 100,00 0 ,00 

uz 104 1 00000 -

Skutečnost schválený 'Y. upravený % Rozdll 
2329 Ostatní nedaňové pfijmy jinde nezařa 772,80 0,00 0,00 772,80 100,00 0,00 

Příjmy: 772,80 0,00 0 ,00 772,80 100,00 0,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 1 276,50 0,00 0 ,00 1 276,50 100,00 0,00 

Výdaje: 1 276,50 0,00 0,00 1 276,50 100,00 0,00 

uz 104 1 13013 - Operační program Zaměstnanost 

Skutečnost schválený % upravený % Rozdll 
4116 Ostatní neinvestič. plijaté transfery ze 229 901 ,53 210 000,00 109,48 229 901 ,53 100,00 0,00 

PNjmy: 229 901 ,53 210 000,00 109,48 229 901,53 100,00 0,00 

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 166 844,99 157 000,00 106,27 166 844,99 100,00 0.00 

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a pNspěvek 46 342,37 38 000,00 121,95 46 342,37 100,00 0 ,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotnl 16 714,1 7 16 000,00 104,46 16 714 ,17 100,00 0,00 

Výdaje: 229 901,53 211 000,00 108,96 229 901 ,53 100,00 0 ,00 

uz 104 5 00000 • 

Skutečnost schválený % upravený % Rozdll 
2329 Ostatnl nedaňové pfljmy ,Jnde nezařa 4 379,20 0 ,00 0,00 4 379.20 100,00 0,00 

PNjmy: 4 379,20 0 ,00 0,00 4 379,20 100,00 0,00 
5021 Ostatnl osobnl výdaje 7 233,50 0,00 0 .00 7 233,50 100,00 0 ,00 

Výdaje: 7 233,50 0,00 0 ,00 7 233,50 100,00 0 ,00 

uz 104 5 13013 - Operační program Zaměstnanost 

Skutečnost schválený o;. upravený 'Y. Rozdll 
4116 Ostatní neinvestič.pl'ijaté transfery ze 1 074 874,47 980 000,00 109,68 1 074 874,47 100,00 0,00 

Ptijmy: 1 074 874.47 980 000.00 109,68 1 074 874.47 100,00 0,00 

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 780 062,01 673 000,00 115,91 780 062,01 100,00 0,00 

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 216 667,63 195 000,00 111,11 216 667,63 100,00 0,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotnl 78 144,83 58 000.00 134,73 78 144,83 100,00 0,00 

Výdaje: 1 074 874,47 926 000,00 116,08 1 074 874,47 100,00 0,00 

I Rozpočet Rozpočet 

I Skutečnost sc l1vá lený d upravený % Rozdll 

CELKEM PŘIJMV: 25 225 958,03, 22 879 234,16 11:.26 25 267 496,16 99,84 41 538,1 

CELKEM VÝOA.if: 106,341 
__ ........_ 

24 640 474 ,20 23 171 567,79 25 571 580,14 96,36 931105,94 

KEO-W 1.11 .23 Strana 19 



Obec lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

2014 2015 2016 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 56 258,00 108 148,00 108 148,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 304 663,00 304 663,00 304 663,00 

021 Stavby 94 838 866,97 150 918 818,73 151 038 818,73 

022 Samost.hm.mov.věci a soub. hm.movit.věcí 1 562 224,00 2 021 774 ,00 2 625 564 ,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 542 494,49 1 717 478,49 1 911 667,79 

031 Pozemky 5 655 403,76 5 580 558,08 5 621 345,16 

032 Kulturní předměty 0,00 7,00 7,00 

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 0,00 39 893 ,04 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 842 375 ,81 3 535 420 ,80 3 659 082,80 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 514 000 ,00 4 514 000,00 4 514 000,00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -56 258,00 -108 148,00 -108 148,00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -289 429,85 -289 429,85 -289 429,85 

081 Oprávky ke stavbám -8 944 649,00 -12 437 417,00 -15 737 033,00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm .mov.věcí -143 840,00 -443 042,00 -754 130,00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 542 494,49 -1 717 478,49 -1 911 667,79 

112 Materiál na skladě 100 784,00 100 784,00 100 784 ,00 

132 Zboží na skladě 0,00 46685,68 42 649,99 

161 Opravné položky k pozemkům 0,00 0,00 -4 647,64 

162 Opravné položky ke kulturním předmětům 0,00 -7,00 -7,00 

163 Opravné položky i<e stavbám 0,00 -15 105 000,00 -15 225 000,00 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -8 139,20 -8 139,20 -8 139,20 

231 Základní běžný účet územ .samospr.celků 1 205 173,86 3 989 904,63 889 567,81 

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00 

311 Odběratelé 272 178,20 26 810,59 77 955,67 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 711 466,00 248 430,00 188 91 3,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 67 200,00 113 302,00 93 624 ,00 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 4 120 169,94 21 1 784,32 

462 Poskyt.návratné fin .výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 20 000,00 

KEO-W 1.11.23 Strana 20 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Pasivní účty 

2014 2015 2016 

321 Dodavatelé 574 834,70 87 672,85 142 307,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 420 531 ,00 86 784,32 

331 Zaměstnanci 206 103,00 238 854,00 157 555 ,00 

336 Sociální zabezpečení 81131,00 92 683,00 60 267,00 

337 Zdravotní pojištění 36 260,00 41 431 ,00 26 909,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 15 587,20 16 365,00 20 371,00 

343 Daň z přidané hodnoty 41 026,86 713 290,00 4 152,00 

347 Závazky k vybr.ústř.vládním institucím 0,00 0,00 6 406,00 

37 4 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 23 120,00 0,00 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 7 275,00 5 423,00 2 543,00 

389 Dohadné účty pasivní 690 331 ,00 248 430,00 188 913,00 

401 Jmění účetní jednotky 36 907 581 ,90 36 907 581 ,90 36 907 581 ,90 

403 Transfery na pořízeni dlouhodob. majetku 62 757 265,43 89 397 784,52 87 007 686 ,14 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -2 862 825,39 -2 862 825 ,39 -2 862 825,39 

408 Opravy předcházejících účetních období 774 350,00 -9 089,05 -33 346,80 

419 Ostatní fondy 196 684,18 196 684,18 196 684 ,18 

431 Výsledek hospodaření ve schval.řfzení -2 175 568,05 0,00 0,00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 2 454 092,72 4 629 660,77 7 371 331,44 

451 Dlouhodobé úvěry 5 609 891 ,90 8 830 853,99 4 942 311 ,69 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 5 581 185,00 5581185,00 

491 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00 0,00 

492 Konečný účet rozvažný 0,00 0,00 0,00 

KEO-W 1.11.23 Strana 21 



Obec lipová 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

2014 

501 Spotfeba materiálu 1 444 520,68 

502 Spotfeba energie 1 116 842,00 

504 Prodané zboží 67 571 ,98 

511 Opravy a udržování 2 067 447,66 

512 Cestovné 16 150,00 

518 Ostatní služby 4 782 025,48 

521 Mzdové náklady 6 311 093,68 

524 Zákonné sociální pojištění 1 802 140,00 

525 Jiné sociální pojištění 4 996,00 

527 Zákonné sociální náklady 0,00 

528 Jiné sociální náklady 36 000,00 

538 Jiné daně a poplatky 10 900,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 2 000,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 683 740,76 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 875 776,00 

554 Prodané pozemky 14 572,80 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 600,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 365 474,00 

562 Úroky 0,00 

569 Ostatní finanční náklady 144 936,00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 1 793 393,60 

591 Daň z příjmů 2 660,00 

KEO-W 1.11 .23 

Závěrečný účet za rok 2016 

2015 2016 

677 104,62 566 281 ,45 

463 115,00 625 032,00 

16 405,09 37 048,74 

1186269,85 2 776 815,55 

7211 ,00 9 159,00 

2 532 759,11 2 338 099,71 

3 294 239,55 2 881 080,00 

1 034 780,00 797 346,00 

0,00 0,00 

0,00 7 628,00 

1 500,00 0,00 

11 253,00 23 650,00 

0,00 0,00 

45 137,89 7 563,25 

2 969 082,00 3 610 704,00 

62 732,64 0,00 

6 729,00 733,00 

213 819,00 194 189,30 

62 482,95 167 491 ,65 

0,00 0,00 

5 831 793,60 3 571 078,00 

794 200,00 1 623 180,00 

Strana 22 



Obec Lipová 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Výnosové účty 

2014 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 869 214,22 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 605 592,62 

603 Výnosy z pronájmu 4 353 664,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 25 034,82 

605 Výnosy ze správních poplatků 23 940,00 

606 Výnosy ze místních poplatků 704 582,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 329 803,50 

642 Jiné pokuty a penále 16 160,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 34 320,00 

649 Ostatni výnosy z činnosti 1 801 280,16 

662 úroky 3617,20 

669 Ostatní finanční výnosy 41 ,62 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 4 182 172,50 

681 Výnosy ze sdllené daně z příjmů fyz.osob 2 867 516,24 

682 Výnosy ze sdil. daně z príjmů práv. osob 2 942 597 ,36 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 5 976 162,00 

686 Výnosy ze sdílených majetkových dani 1 111 409,92 

688 Výnosy z ost.sdílených dani a poplatků 46 868,58 

KEO-W 1.11 .23 

Závěrečný účet za rok 2016 

2015 2016 

5 071 140,23 49 702,00 

2 206 441,59 1 622 869,65 

1 420 876,60 565 411,00 

38 241 ,71 42 223,28 

10 890,00 10 920,00 

334 782,00 319 982,00 

155 596 ,14 2 379,50 

0,00 7 500,00 

54 116,00 50 716,40 

6 141,54 133271 ,00 

1 552,96 495,46 

42 176,00 0,00 

5 256 586,12 4 752 691 ,60 

1 511 048,53 2 279 189,23 

2 296 271,93 3 305 255,73 

2 988 039,43 3 084 244,84 

529 403,10 541 731 ,33 

28 981 ,09 32 053,94 

Strana 23 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

2014 2015 2016 

321 Dodavatelé 574 834,70 87 672 ,85 142 307,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 420 531 ,00 86 784,32 

331 Zaměstnanci 206 103,00 238 854,00 157 555 ,00 

336 Sociální zabezpečení 81 131 ,00 92 683,00 60 267,00 

337 Zdravotní pojištěni 36 260,00 41 431 ,00 26 909,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 15 587,20 16 365,00 20371,00 

343 Daň z přidané hodnoty 41 026,86 713 290,00 4 152,00 

347 Závazky k vybr.ústř.vládním institucím 0,00 0,00 6 406,00 

37 4 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 23 120,00 0,00 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 7 275,00 5 423,00 2 543,00 

451 Dlouhodobé úvěry 5 609 891 ,90 8 830 853,99 4 942 311 ,69 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 5 581 185,00 5 581 185,00 

KEO-W 1.11.23 Strana 24 



Obec Lipová 

Porovnání závazků a pohledávek 

Pohledávky 

2014 

311 Odběratelé 272 178,20 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 711 466,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 67 200,00 

462 Poskyt.návratné fin.výpomoci dlouhodobé 0,00 

KEO-W 1.11 .23 

Závěrečný účet za rok 2016 

2015 2016 

26 810,59 77 955,67 

248 430,00 188 91 3,00 

113 302 ,00 93 624,00 

0,00 20 000,00 

Strana 25 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Porovnání příjmů a výdajů 

2014 2015 2016 

PŘÍJMY 72 059 190,12 57 893 399,28 25435 841,03 

VÝDAJE 76 985 071 ,70 58 281 869,79 24 640 474,20 

KEO·W 1. 11.23 Strana 26 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Neinvestiční transfery 

U z Poskytovatel Název 
Poskytnuto Poulit o Vratka v Vratka pfi 

k 31.12. k 31 .12. pruběhu roku fin. vypofádáni 

98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a za 20 000.00 13 594,00 o.oo 6406,00 

Ce l kem 20 000,00 13 594,00 0 ,00 6 406,00 

CELKEM 20 ooo,ooj 13 594,001 o,ooj 6 406,001 

KEO-W 1.11.23 Strana 27 



Obec Lipová 

Majetek 

Název majetkového účtu Pot~eení stav k 1.1. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věd 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hm. majetek určený k prodeji 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 

Kulturní předměty 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý finanční majetek 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Materiál 
Materiál na skladě 

Zboži a ostatní zásoby 
Zboží na skladě 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Opravné položky k pozemkům 

Opravné položky ke kulturním předmětům 

Opravné položky ke stavbám 

KEO-W 1.11.23 

108 148,00 

304 663.00 

150 918 818,73 

2 021 774,00 

1 717 4 78,49 

39 893,04 

5 580 558,08 

7,00 

3 535 420,80 

4 514 000,00 

100784,00 

46 685,68 

·108 148,00 

·289 429.85 

·12 437 417,00 

-443 042,00 

-1 717 478.49 

0 ,00 

-7.00 

·15 105 000,00 

Změna stavu 
(pi'írilstek+/ůbyttk·) 

0,00 

0,00 

120 000,00 

603 790.00 

194 189,30 

-39 893,04 

40 787.08 

0,00 

123 662,00 

0,00 

0,00 

-4 035,69 

0,00 

0,00 

·3 299 616,00 

-311 088,00 

·194 189,30 

·4 647,64 

0,00 

·120 000,00 

Závěrečný účet za rok 2016 

Konečný stav k 31.12. 

108 148.00 

304 663,00 

151 038 818.73 

2 625 564,00 

1 911 667,79 

0,00 

5 621 345.16 

7,00 

3 659 082,80 

4 514 000,00 

100 784,00 

42 649.99 

· 108148,00 

·289 429,85 

·15 737 033,00 

·754 130.00 

· 1 911 667.79 

·4 647,64 

-7.00 

·15 225 000.00 

Strana 28 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Plnění příjmů a výdajů 

Závěrečný účet Obce Lipová je vypracovaný v souladu s ustanoveními § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Obec Lipová 
začala hospodařit v roce 2016 podle rozpočtového provizoria, které bylo schváleno na zasedání 
ZO dne 8. 12. 2015 usnesením č. 163/2015. Rozpočet na rok 2016 byl schválen na zasedání 
ZO dne 2. 5. 2016 usnesením č. 211/2016. V roce 2016 byla schválena celkem 4 rozpočtová 
opatření. 

Hodnotící zpráva k návrhu závěrečného účtu - viz příloha č. 1 

KEO-W 1.11.23 Strana 29 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Hospodářská činnost 

Obec v roce 2016 neprovozovala hospodářskou činnost. Plátcem DPH je od 22. 11. 201 O v 
rámci hlavní ekonomické činnosti. Obec vybírá stočné od obyvatel za likvidaci odpadních vod 
(provoz kanalizace) do ČOV Vilémov a. s., dále vybírá za prodej dřeva z obecního lesa, 
kopírování, prodej reklamních předmětů, pohlednic a zboží propagující památky v obci. 

KEO·W 1.11.23 Strana 30 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Tvorba a použití pěněžních fondů 

Obec Lipová vede sociální fond zaměstnanců, nemá k tomuto účelu zřízen samostatný účet u 
peněžního ústavu. Pohyb finančních prostředků sleduje v účetnictví odděleně na syntetickém 
účtu 419 a SU 231 AU 0419. Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí k 
používání sociálního fondu. Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2016 činí 196.684,18 Kč. 

KEO-W 1.11 .23 Strana 31 



Obec Lipová Závěrečný účet za rok 2016 

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací 

Obec je zřizovatelem 2 příspěvkových organizací: Domov důchodců Lípová a Základní škola a 
Mateřská škola Lipová 

Domov důchodců Lipová: 

Hospodářský výsledek za rok 2016: 
z toho: Hlavní činnost 

Hospodářská činnost: 

11.853,71 Kč 
-43.390,29 Kč 
55.244,00 Kč 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha PO Domov důchodců Lípová k 31. 12. 2016- viz příloha 
č. 2 

Základní škola a Mateřská škola Lipová: 

Hospodářský výsledek za rok 2016: 20.781,29 Kč 

Rozvaha, Výkaz zistku a ztráty a Příloha PO Základní škola a Mateřská škola Lípová k 31. 12. 
2016 - viz příloha č. 3 

Roční závěrky příspěvkových organizací jsou uloženy na ekonomickém oddělení OÚ v Lipové. 

KEO-W 1.11 .23 Strana 32 



Obec Lipová KEO-W 1.11 .65 / Uckom 

Obec Lipová požádala dle platné legislativy o přezkoumání hospodaření za rok 2016 Odbor 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. Dílčí přezkoumání bylo provedeno dne 6. 10. 2016, 
konečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 9. 3. 2017. Tato přezkoumání byla provedena 
pověřenými zaměstnanci Odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Rozpočtové hospodaření Obce Lipová v roce 2016 skončilo kladným zůstatkem na bankovních 
účtech ve výši 889.567,81 Kč (zůstatky k 31. 12. 2016 dle jednotlivých účtů: ČSOB 213100291-
724.501 ,66 Kč ; ČNB 94-3213431-142.896,14 Kč ; KB 107-7119540217-21.876,23 Kč; ČSOB 
265410208-293,68 Kč) , zůstatek úvěrového účtu u KB 35-887211537 činil2.270 . 190 , - Kč. 
Obec dále splácí dva dlouhodobé úvěry, které byly čerpány v předchozích letech a pro něž 
nebyly zřízeny zvláštní bankovní účty. Jejich zůstatky k 31. 12.2016 činily: SFŽP 2.518.591,49 
Kč; ŠkoFIN s.r.o. 153.530,20 Kč. 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lipová: 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky(§ 1 O odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis : Zákon č. 563/1991 Sb. , o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů 
§ 11 -Účetní doklady neobsahovaly povinné náležitosti nebo nebyly vyhotovovány bez 

zbytečného odkladu. Nebyly doloženy podklady pro zaúčtování a ověření skutečností u účetních 
dokladů vystavených pro vyrovnání předpisů služeb, odpadů, stočného a vodného č. 16-005-
00036 ze dne 31 .12.2016 a 16-005-00068 ze dne 31.12.2016 tak, aby bylo možno určit obsah 
účetního případu. 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 

Právní předpis : Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
§ 147a odst. 1,2- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 
Smlouva o dílo č . 1/SP ze dne 22 .7.2016 k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
"Obnova sakrálních památek v obci Lipová- katastrální území Lipová u Šluknova a Obnova 
sakrálních památek v obci Lipová- katastrální území Liščí" byla uveřejněna na webových 
stránkách obce dne 9.11.2016. 

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 1 O odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

c1) v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku správního deliktu podle zákona upravujícího 
rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

a) do doby schváleni rozpočtu se rozpočtové hospodaření neřídilo pravidly rozpočtového 
provizoria, 

b) poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné 
finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup v 
souladu se zákonem. 

tím se obec dopustila správních deliktů dle§ 22a zákona č . 250/2000 Sb. 

ll . P ři přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

KEO-W 1.11 .65 Strana 33 



Obec Lipová KEO-W 1.11 .65 I Uckom 

nebyla zjištěna rizika dle § 1 O odst. 4 písm. a) zákona č . 420/2004 Sb. 

111. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

byly zjištěny dle§ 1 O odst. 4 písm. b) zákona č . 420/2004 Sb. následující podíly: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 

0,67% 
4,26% 

5,19 % 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lipová - viz příloha č . 4. 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo Obce Lipová schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2016 s výhradou . 

Zastupitelstvo Obce Lipová schvaluje závěrečný účet Obce Lipová za rok 2016 s výhradou chyb 
a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lipová za rok 
2016 Odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje (viz příloha č . 4), ke kterým ZO přijímá 
tato nápravná opatřen í: 

a) Podklady pro doklad č. 16-005-00036 ze dne 31 .12.2016 a 16-005-00038 ze dne 31.12 .2016 
budou doloženy do uskutečnění následujícího dílčího přezkumu hospodaření. 

b) Smlouva o dílo č. 1/SP ze dne 22.7.2016 byla uveřejněna zpětně dne 13.3.2017 na profilu 
zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profilldetail.jsf?identifikator=Obeclipova 

c) Obec Lipová pro rok 2017 schválila rozpočet dne 16.12.2016 na základě rozhodnutí neříd it se 
rozpočtovým provizoriem, pokud bude v následujících letech schváleno rozpočtové provizorium, 
jeho pravidla budou kontrolována finančním výborem obce. 

d) Obec Lipová zpětně zveřejnila veřejnoprávní smlouvy na své úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dne 9.11 .2016- konkrétně Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Obce Lipová se zapsaným spolkem Sk Skloluxus, dále Smlouvu 'o 
poskytnuti účelové dotace se zapsaným spolkem Via Tempera Nova. 

Závěrečný účet Obce Lipová za rok 2016 byl zveřejněn na úřední desce od ... ...... ........ do 
................. 2017. 

Závěrečný účet Obce Lipová za rok 2016 byl projednán a chválen ZO Lipová dne .. ....... ...... .. 
2017, usnesení č .................. /2017. 

KEO-W 1.11 .65 Strana 34 



Obec Lipová 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

. ---:-/A ~ ~c;;ko I 
Podp1s: .... 1..~~ ... ................................. . 

Statutární zástupce 

Podpis: ................. . 

Razítko organizace 

KEO-W 1. 11 .65 

OBEC LIPOVÁ 
Lipová 422 

407 8 1 LIPOVÁ 
ltO: 002 61 505 

Závěrečný účet za rok 2016 

Strana 35 



I 
I 

I 

I 

I 

Hodnotící zpráva k návrhu státního závěrečného účtu dle vyhlášky č. 419/2001 Sb. 

Název obce (OSO): Obec lipová 

IČ:00261505 
v tisících Kč 

1. Porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu obcí v roce 2016 s rokem 2015 

rozdíl 
r. 2015 r. 2016 

2016-2015 2016/2015 (%) 

P říjmy celkem 89068,68 32974,92 -56093,76 -62,98 

Výdaje celkem 89457,15 32179,55 -57277,60 -64,03 

Saldo -388,4 7 795,37 1183,84 304,74 

2. V roce 2016 došlo k podstatně nižšímu čerpání dotací oproti roku 2015, což se odráží jak na celkových 
příjmech, tak i na výdajích, stále však tvoří významnou část rozpočtu. Vysoký podíl u celkových příjmů 
i výdajů také tvoří převody finančních prostředků mezi bankovními účty obce, dále příjem a převod 
provozní dotace pro naši příspěvkovou organizací Domov důchodců Lipová. 

3. Struktura rozhodujících položek vlastních příjmů obce v roce 2016 a rozdíl oproti roku 2015 

rozdíl 
Příjmy po konsolidaci r. 2015 r. 2016 

2016-2015 2016/ 2015 (%) 

daňové 7709,93 9576,59 1866,66 24,21 

nedaňové 11273,44 2096,77 -9176,67 -8 1,40 

kapitálové 6807,35 54,47 -6752,88 -99,20 

4. Nejvýznamnější část nedaňových příjmů tvoří příjmy týkající se provozu kanalizace v obci a příjmy 
z pronájmu bytů . V roce 2015 došlo k mimořádnému nárůstu nedaňových příjmů vzhledem 
k prováděným pracím na akci "Rekonstrukce barokní zahrady a parku zámku Lipová u Šluknova" (park 
ani zahrada není ve vlastnictví obce), dále byl v roce 2015 mimořádný ná růst kapitálových příjmů, 

kam spadala přijatá zá loha na kupní cenu kanalizace dle předkupní smlouvy, proto je pokles těchto 
příjmů v meziročním srovnání skutečně znatelný. 

5. Struktura přijatých transferů v roce 2016 a rozdíl oproti roku 2015 

rozdíl 
r. 2015 r. 2016 

Přijaté transfery 2016-2015 2016/2015 (%) 

63277,96 21247,09 -42030,87 66,42 

6. 
Přijaté dotace na akci: 
"Stavební úpravy stávajícího kostela sv. Šimona a Judy v Lipové" - IV 3 971 tis. Kč + NIV 41 tis. Kč -
ROP SZ 
Dotace na VPP, SÚPM od ÚP- MPSV (SR, ESF) - 1 554 tis. Kč 
Dotace na provoz Domova důchodců Lipová- 7 354 tis. Kč - Ústecký kraj 
Dotace na provoz OÚ- 109 tis. Kč- Ústecký kraj 
.,Obnova sakrálních památek v obci Lipová- část Lipová"- 535 tis. Kč- MZE I 

.,Obnova sakrálních památek v obci Lipová - část Liščí"- 99 tis. Kč - MZE 
Dotace na Volby do ZK 2016- 20 tis. Kč- ústecký kraj 
Významnou část také tvoří převod mezi účty obce v částce 7 539 tis. Kč 

7. Struktura běžných a kapitálových výdajů v roce 2016 a v roce 2015 

rozdíl 
Výdaje po konso lidaci r . 2015 r. 2016 

2016-2015 2016/2015 (%) 

běžné 48852,15 28853,47 -19998,68 -40,94 



I 

I 

I 

kapitálové 40605,00 3326,08 -37278,92 -91,81 

8. Běžné výdaje ovlivňuje především převod finančních prostředků mezi bankovními účty obce (viz 

výše), kapitálové výdaje ovlivňuje realizace akcí, které byly financovány především díky čerpán í 

dotací. Dále byla poskytnuta dotace na rekonstrukci zámeckého parku ve výši 2 599 tis. Kč spolku Via 
Tempora Nova. 

9. V roce 2016 byl čerpán pouze krátkodobý úvěr od naší příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lipová, který byl ještě před koncem roku splacen. Obec stále splácí dlouhodobé úvěry z předešlých let 

-jedná se o účelový úvěr od KB na výstavbu VO, účelový úvěr od SFŽP na výstavbu kanal izace a úvěr 
na koupi automobilu. 

10. Porovnání výše mimorozpočtových zdrojů v roce 2016 s rokem 2015 

I rozdíl 
Mimorozpočtové zdroje r. 2015 r. 2016 

2016-2015 2016/2015 I%) 

čerpání úvěrů 867,14 1000,00 132,86 15,32 

zapojení vlastních účelových 0,00 0,00 0,00 o 
fondů 

zapojení výsledků 0,00 0,00 0,00 o 
podnikatelské činnosti 

ll. Finanční hospodaření zřízených PO: 

Domov důchodců Lipová- Náklady: 18 870 tis. Kč (hlavní činnost: 18 707 t is. Kč, hosp. č. 163 t is. Kč.), 

I V~nosy~ 18 882 tis. Kč (hlavní činnost: 18 664 tis. Kč, hosp. č. 218 tis. Kč) 

ZS a MS Lipová - Náklady: 4 138 tis. Kč, Výnosy: 4 159 tis. Kč 

12. Veškeré poskytnuté dotace a úvěry byly čerpány a využity na stanovený účel. Hospodaření obce je 

I závislé na poskytnutých dotacích, jejichž následné čerpání často není známo v době utvá ření rozpočtu 
obce, je tedy nutné během roku provést rozpočtová opatření. V roce 2016 proběhla celkem 4 J rozpočtová opatření. 

Zpracoval : Lenka Petroušková, 731 585 727, ekonom@lipova .cz 

?~~~) 
SchváiHo P"el Svoboda, stam~ (/ 

Datum: 20. 2. 2017 Razítko: 

OBEC ~IPO\- A 
Lipová 422 

407 8 1 LIPOVÁ 
IČO: C02 61 SO~ 



ROZVAHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Domov důchodců Lipová; IČO 47274492; Lipová 273, 407 81 Lipová 

Právní forma : Příspěvková organizace 

Předmět činnosti: Sociální péče 

sestavená k 31.12.2016 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení: 31.1 .2017 v 14:18 

1 i 2 1 3 

ÚČETNÍ OBDOB[ 

Název položky s u BĚŽNÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

AKTIVA C ELKEM 21 680 424,41 10 352 489,75 11 327 934,66 

A. Stáli aktiva 13 449 592,35 10 352 489,75 3 097102,60 

I, Dlouhodobj nehmotný majetek 66 918,95 &6 918,95 0,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 

2. Software 013 

3. Ocenitelná práva 014 

4. Povdenky na emise a preferenčnllimity 015 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 66 918,95 66 918,95 

6. Ostatnl dlouhodobý nehmotný majetek 019 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 

9. Dlouhodobj nehmotný majetek určený k prodeji 035 

ll. Dlouhodobý hmotný majetek 13 382 673,.40 10 285 570,80 3 097102,60 

1. Pozemky 031 8 295,60 8 295,60 

2. KuKuml píedměty 032 

3. Stavby 021 4 726100,00 2 701 636,00 2024 464,00 

4. Samostlllne hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věci 022 3 696 251,50 2660 902,50 1 035 349,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 923 032,30 4 923 032,30 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 28 994,00 28 994,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 

1 O. Dlouhodobý hmotný majetek určený k pro dep 036 

111. Dlouhodobý finaněnl majetek 0,00 0,00 0,00 

1. Majetkové účasti v osobácn s rozhodujlclm vlivem 061 

2. Majetkové účasti v osobácn s podstatným vlivem 062 

3. Dluhové cenné paplry držené do splatnosti 063 

5. Tennlnovené vklady dlouhodobé 068 

6 . Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 

IV. Dlollhodobé pohledivky 0,00 0,00 0,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomocí dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěni 464 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy ne transfery 471 

B. Obi2nll aktiva 8230832,06 0,00 8 230832,06 

I. Usoby 309790,53 0,00 309790,S3 

1. Pofízenl materiálu 111 

2. Materiál na skladě 112 308780,53 308 790,53 

3. Materiál na cestě 119 

4. Nedokončená výroba 121 

5. Polotovary vlastní výroby 122 

6. Výrobky 123 

7. Pofízenl zboií 131 

8. Zboží na skladě 132 

9. Zboží na cestě 138 

10. Ostalní zásoby 139 1 000,00 1 000,00 

ll. Kritkodobé pohledávky 220 349,31 0,00 220349,31 

I 4 

MINULÉ 

10 030 397,67 

3265 050,60 

0,00 

3 265050,60 

8 295,60 

2121 208,00 

1 106 553,00 

28 994,00 

0,00 

0,00 

6 765347,07 

378 931,41 

377 931,41 

1000,00 

445253,74 



1. Odběratelé 311 153 684,31 153 684,31 212 724,68 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 39 450,00 39 450,00 42 500,00 

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 315 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 13 000,00 13 000,00 91 000,00 

1 O. Sociální zabezpečeni 336 

11. Zdravotní pojištěni 337 

12. Důchodové spořeni 338 

13. Daň z příjmů 341 32400,00 

14. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněni 342 

15. Daň z piidané hodnoty 343 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládni instituce 344 

17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád. Institucemi 346 

18. Pohledávky za vybranými místními vlád. Institucemi 348 20 000,00 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 

30. Náklady příštích období 381 14 215,00 14 215,00 29 039,00 

31. Příjmy příštích období 385 

32. Dohadné účty aktivní 388 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 3n 17 590,06 

111. Krátkodobý finanční majetek 7700 692,22 0,00 7 700 692,22 5 941161 ,92 

1. Majetkové cenné papíry k obchodováni 251 

2. Dluhové cenné papíry k obchodováni 253 

3. Jiné cenné papíry 256 

4. Termínované vklady krátkodobé 244 

5. Jiné běžné účty 245 3 523 687,43 3 523 687,43 2 656173,70 

9. Běžný účet 241 3 979 721,16 3 9 79 721 ,16 3 214 624,89 

1 O. Běžný účet FKSP 243 100 633,63 100 633,63 47 390,33 

15. Ceniny 263 98,00 98,00 220,00 

16. Peníze na cestě 262 

17. Pokladna 261 96 552,00 96 552,00 22 753,00 



,.-----

l 
Nazev položky s u 

PASIVA CELKEM 

c. Vlastni kapitál 

I. Jmění účetní jednotky a upravujlci položky 

1. Jmění účetní jednotky 401 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 

4. Kurzové rozdíly 405 

5. Oceňovací rozdíly pii prvotním použití metody 406 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 

7. Opravy předcházejících účetních období 408 

ll. Fondy účetní jednotky 

1. Fond odměn 411 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodařeni 413 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 

111. Výsledek hospodařeni 

1. Výsledek hospodařeni běžného účetního období 

2 . Výsledek hospodařeni ve schvalovacím řízení 431 

3. Výsledek hospodaření předcházejiclch účetních období 432 

o. Clzl zdroje 

I. Rezervy 

1. Rezervy 441 

ll. Dlouhodobé závazky 

1. Dlouhodobé ůvéry 451 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 

4. Dlouhodobé piijaté zálohy 455 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 

8. Dlouhodobé plijaté zálohy na transfery 472 

111. Krátkodobé závazky 

1. Krátkodobé ůvěly 281 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 

5. Dodavatelé 321 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 

1 o. Zaměstnanci 331 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 

12. Sociální zabezpečení 336 

13. Zdravotní pojištěni 337 

14. Důchodové spořeni 338 

15. Daň z příjmů 341 

16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 

17. Daň z přidané hodnoty 343 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vtádni inst~uce 345 

19. Závazky k vybraným ústředním llládním institucím 347 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 

35. Výdaje příštích období 383 

36. Výnosy příštích období 384 

37. Dohadné účty pasivní 389 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 

Odesláno dne: Razitko: 

3 1 I 01. 2fiH 
DOMOV DÚCHODCŮ LIPOVÁ 

Lipcva 273 
_.07 ~ l Lircvá 

Tt: 472 74 4'32, Tel. : 41 2 391 301 

1 2 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BtŽNÉ MINULÉ 

11 327 934,66 1 o 030 397,67 

6 493 967,06 6 426 883,12 

3144 925,93 3 312 873,93 

3144 925.93 3 312 873.93 

3 337 187,42 3114 009,19 

101 899,12 46 668,89 

152 530,67 152 530,67 

1 443 185,42 1 443 185.42 

1 639 572,21 1 471 624,21 

11 853,71 0,00 

11 853,71 

4 833 967,60 3 603 514,55 

0,00 0,00 

0,00 0 ,00 

4833 967,60 3 603 514,55 

148 046,02 43 978,23 

651 502,00 525 072,00 

265 322,00 212 369,00 

113 719,00 91 021,00 

88 529,00 53 048,00 

3 566 849,58 2 678 026,32 

Podpis v edouciho účetni jednotky: • • ;I' 

//J A#~ 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ 

výkaz ROZVAHA (Bilance) 

za období 12/2016 

ke dni 31.12.2016 

Sestava uložena: C:\Aiis\KEOWdata\01\Sestavy\2016\V060-201512K01.pdf 

Do výkazu byly zahrnuty organizace: 

j47274492j Domov důchodců Lipová 

ROZDÍLY 
Stav k 31.12 .2016 Stavk31.12.2015 

Aktiva celkem 11 327 934,66 10 030 397,67 

Pasiva celkem 11 327 934,66 10 030 397,67 

Rozdíl 0,00 0,00 

KEO-W 1.11.12/UcU060p 

ze dne: 31.1.2017 v 14:18 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Domov důchodců Lipová; IČO 47274492: Lipová 273, 407 81 Lipová 

Právni forma: Přispěvková organizace 

Předmět činnosti : Sociální péče 

sestavený k 31 .12.2016 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestaveni: 31.1 .2017 v 14:18 

1 I 2 I 3 I 4 
ÚČETNI OBDOB! 

Název položky účet Běžné M inulé 

Hlavni činnost Hospodářská Hlavni činnost Hospodářská 
činnost činnost 

A. NÁ K LADY CELKEM 18 707 358,17 163172,00 16 499104,41 161 739,00 

I. Níklody z tlnnostl 18 707 358,17 163172,00 16 458 724,41 161 739,00 

1. Spotfeba materiélu 501 2 026295.45 145 257,00 2178 t91.25 140 123,00 

2. Spotleba energie 502 563564,00 t 4 944.00 456 251,67 18 133,00 

3. Spotfeba jiných neskladovatelných dodávek 503 

4. Prodan6 zbo! l 504 

5. Ak1ivace dlouhodobého majetku 506 

6. Akbvace ob!!neho majetku 507 

7. Změna stavu zasob ll!astni vYr<>by 508 

8. Opravy a udr!ovíni 511 t 494 189.90 t 174 54 1,40 

9. Cestovně 512 9 442,00 3 325,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 7133,00 12 475,00 

11. Aktivace vnitroorganozačnich slu!eb 516 

12. Ostatnl sluiby 518 841774,62 877 839,51 

13. Mzdové náklady 521 9411 683,00 2 458,00 8 234 938,00 2 982.00 

14. Zákoooé sociélní pojitt~l 524 3t30817,00 384,00 2 747 188,00 345,00 

15. Jiné SOCiálni poji~t6n l 525 36 836,00 32 322.00 

16. Zákonně sociální náklady 527 195 615.71 124 919,02 

17. Jiné sociálni néklady 528 

18. Daň silnični 531 

19. Oar'lz nemovilosti 532 

20. Jině daně a poplatky 538 3 520,00 3 150,00 

22. Smluvni pokuty a úroky z prodlení 541 

23. Jině pokuty a penále 542 500,00 

24. Dary a jiná bezúplatné pledáni 543 

25. Prodaný matené! 544 

26. Man!< a a Akody 547 

27. Tvorba fondů 548 

28. Odposy dlouhodobého maJetku 55t 460 771,00 129.00 421 161,00 156,00 

29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný 1!1ajetek 553 

31. Prodané pozemky 554 

32. Tvorba a zúčtováni rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek 556 

34. Náldady z vyřazených pohledávek 557 I 
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 419 287,00 t 33096.80 

36, Ostatnl náklady z annos~ 549 106 429.49 58 825,76 

11. Flnantnl túoklady 

1. Prodané cenné papiry a podily 561 

2. úroky 562 

3. Kurzové ztráty 563 

4. Náklady z pleceněni reálnou hodnotou 564 

S. Ostatnl finančni náklady 569 

111. Niklady na transfery 

1. Nákladyvybraných úslfed.Yiád.onstituci na transfery 57 1 

2. Náklady vybraných mistnlch ll!ád lnstitud na transfery 572 

V. Dail z piiJmú 40 380,00 

1. Daň z pNimú 591 40 380,00 

2. Dodatečné odvody daně z plijmú 595 



Název položky 

B. VÝNOSY CELKEM 

I. Výnosy z činnostt 

1. Výnosy z prodeje vlastních '#)'robkU 

2. vynosy 2 prodeje služeb 

3. Výnosy z pronájmu 

4. Výnosy z prodaného zboží 

e. Jiné .,Ynosy z IJfastnich výkonů 

9. Smluvni pokuty a úroky z prodlení 

1 O. Jiné pokuty a penále 

11. Výnosy z IJ)'řazenjch pohledavek 

12. Výnosy z prodeje materiálu 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmol.majetku kromě pozemků 

15. Výnosy z prodeje pozemků 

16. čerpaní fondů 

17. Ostatni výnosy z Cinnosti 

U. Finanční výnosy 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 

2. úroky 

3 . Kurzové zisky 

4. vynosy z pfeceněnl reálnou hodnotou 

6. Ostatni finanční v)'nosy 

IV. Výnosy z tn~nsferů 

1. VYnosy Výoraných ústfednich vládních institucí z transferů 

2. Výnosy vybfan~ch místnich vtádnich institucí z transferů 

C. VYSLEDEK HDSP OOAŘENi 

1. V)'sledek hospodalení pled zdaněním 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního obdobt 

Odesláno dne: 

3 1 I 01. 2017 
DOMO~O'Ót1JODCŮ LIPOVÁ 

LÍ4X!VÍ 273 
4(t7 8 I Lipová 

re: 472 74 A152, Tel.: 412 391 301 

1 2 I 3 I 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

účet Běžné Minulé 

Hlavní činnos I Hospodářská Hlavní činnost Hospodářská 
činnost činnost 

18 663 967,88 218 416,00 16 387 740,41 273103,001 

11 288 475,25 218 416,00 11 784 364,95 273 103,00 

601 

602 6 631 736,77 150 461.00 8 311 365,00 207 508,00 

603 

604 

609 

641 

642 

643 

644 

645 I 
646 

647 

648 985 520,96 

649 2 656 736.48 67 935.00 2 487 478,99 65 595,00 

1 492,63 375,46 

661 

662 1 492,63 375.46 

663 

664 

669 

7 374 000,00 4 603 000,00 

671 

672 7 374 000,00 4 603 000,00 

~3 390,29 55 244,00 -70 984,00 111 364,00 

~3 390,29 55 244,00 -111 364,00 111 364,00 

Podpis ve douciho účetni jednotky: 

/iA/ fi~/ 



PŘÍLOHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Domov důchodců Lipová; IČO 47274492; Lipová 273, 407 81 Lipová 

Přispěvková organizace 

A.1 . Informace podle§ 7 odst. 3 zákona 

A.2. lnfonnace podle § 7 odst 4 zákona 

A.3. lnfonnace podle§ 7 odst. 5 zákona 

Předmět činnosti: Sociální péče 

sestavena k 31 .12.2016 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení: 31 .1.2017 v 14:23 



I A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů I 
POLOŽKA úCETNI OBDOBÍ 

Číslo Název s u BEOŽNÉ MINULÉ 

P.l. Majetek a :lávazky účetni jednotky 0,00 0,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 I 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 

3. Vyřazené pohledávky 905 

4. Vyřazené závazky 906 

5. Ostatní majetek 909 I 
P.ll. Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,00 0,00 

1. Krátk.podm.pohledávky z předtínancováni transferů 911 

2. Krátk.podm.závazky z předfinancováni transferů 912 I 
3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913 

4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914 I 
5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915 

6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916 

P.lll. Podmlněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou 0,00 0,00 

1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užíváni majetku j inou osobou 921 

2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu ůpl.uživáni majetku jin.osobou 922 I 
3. Kr.podm.pohl.z důvodu uživ.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923 

4. Dl.podm.pohl.z duvodu uživ.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924 I 
5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užíváni majetku j.osobou z j.dův. 925 

6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926 

P.IV. Dal~i podmíněné pohledávky 0,00 0,00 

1. Krátk.podmin.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931 

2. Dlouh.podmin.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932 ! 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 I 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 I 
5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939 I 
6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených dani 941 

7. Krátkodobé podmin. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 

8. Dlouhodobé podmin. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 

9. Krátkodobé podmfn.ůhrady pohledávek z přijatých zajištěni 944 

1 o. Dlouhodobé podmfn.ůhrady pohledávek z pnjatých zajištěn i 945 

11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízeni a j.řiz. 947 

12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řizení a j.říz. 946 

P.V. Dlouh.podm.pohl.z transfenů a dlouh.podm.závazky z: transferů o,ool 0,00 

1. Dtouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951 

2. Dlouh.podm.závazky z předlinancování transferů 952 

3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničnfch transferů 953 

4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničnfch transferů 954 

5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955 

6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956 

P.VI. Podminěné zbazky z důvodu ulívání c;iziho majetku 161 680,92 198 659,31 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 

5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.smt.o výpuj. 965 

6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj . 966 

7. Kr.podm.záv.z důvodu užíváni ciz.maj.nebo j.převz.zj.d . 967 161 680,92 196 659,31 

8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968 

P.Vll. Dal~l podmín~né závazky 0,00 0,00 

1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlouh.majetku 971 

2. Dlouh. podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 I 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 

5. Krátkodobě podm.závazky z pňj.kotaterálu 975 

6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976 

7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk .. soud. 978 ! 
6. Dl.podm .záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin . moci zák.,výk.,soud. 979 I 
9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981 ! 
1 O. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garanci jednoráz. 962 I 

I 
11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 



A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů I 
POLOŽKA ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo Název s u Bi:žNi: MINULÉ 

12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnll!Ych garanci ostatních 984 I 
13. Kr.podmin.závazky ze soud.sporů.správ.řizeni a jin.řízeni 985 

14. Ol.podmin.závazky ze soud.sporů.správ.řízeni a jin.řízenl 986 I 
P.VIII. Ost.podm.aktiva a ostpodm.pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná ak1íva 991 I 
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 

3. Ostatní králkodobá podmíněná pasiva 993 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -161 680,92 ·198 659,31 



A.5. Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona 



I A.S. Informace podle§ 19 odst. 6 zákona 



I 8.1. lnfonnace podle § 66 odst. 6 

I 8 .2. lnfonnace podle § 66 odst 8 

I 8.3. lnfonnace podle § 68 odst. 3 

Hodnota: 0 ,00 



C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 . Jmění účet.jedn." a "C.1.3. Transfery na pořízení dl.majetku" I 
Číslo 

Nazev položky 
UČETNÍ OBDOBÍ 

položky 
BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýš.stavu transferů na pořiz.dlouh.maj.za běž.úč.obdobi 

C.2. Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj. ve věc.a čas.souvisl. 



0.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

Hodnota: 0,00 

0.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

Hodnota: 0,00 

0.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

Hodnota: 0,00 

0.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňujlci informace Částka 



Fond kulturních a sociálních potřeb 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POLOŽK A Bt:žNÉ ÚČETNi 

Číslo Název 
OBDOBÍ 

A .I. Počáteční stav fondu k 1.1. 46 668,89 

A.ll. Tvorba fondu 138 512,23 

1. Základní přiděl 138 512.23 

2. Splátky půjček na byt. účely poskyt.do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a poj.plň .od poj.vztah.se k maj .pořiz.z fondu 

4. Peněžní a ~ne dary určené do fondu 

5. Ostatní tvorba fondu 

A.lll. Čerpáni fondu 83 282,00 

1. Půjčky na bytové účely 

2. Stravování 53 922,00 

3. Rekreace 

4. Kultura, těloi!Ydlova a sport 

5. Sociální výpomoci a půjčky 

6. Poskytnuté peněžní dary 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 29 360,00 

8. Úhrada částí pojistného na soukromé životní pojištěni 

9. Ostatní užití fondu 

A .IV. Konečný stav fondu 101 899,12 



Rezervní fond 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POLOŽKA BĚŽNÉ ÚČETNI 

Číslo Název OBDOBÍ 

OJ. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 595 716,09 

O .ll. Tvorba fondu 0,00 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 

2. Nespotfebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3 . Nespotfebované dotace z mezinárodních smluv 

4. Peněžní dary - účelové 

5. Peněini dary- neúčelové 

6. Ostatní tvorba 

O.UI. Čerp;ini fondu 0,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 

2. Úhrada sankcí 

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 

4. čas. překlenuti dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

5. Ostatní čerpáni 

D.IV. Konečný stav fondu 1 595 716,09 



Fond investic 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POLOŽKA BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

člslo Název OBDOBÍ 

F.l. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 471624,21 

F.ll. Tvorba fondu 460 900,00 

1. Peněž.pr.ve výši odp.dl.nehm.a hm.m.prov.dle zi\z.schv.odp.pl 460 900,00 

2. Investičn í příspěvek z rozpočtu ziízovatele 

3. Investiční dotace ze státních fondů a j iných veřej.rozpočtů 

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouh. hmotného majetku 

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví přísp.org. 

7. Převody z rezervního fondu 

F.lll. Čerpání fondu 292 952,00 

1. Poř.a tech.zh.hm.a nehm.dJ.maj.,s 1/ýj.drob.hm.a nehm.dl.maj. 292 952.00 

2. Úhrada investičních ůvěrú nebo půjček 

3. Odvod do rozpočtu ziízovatele 

4. Navýš.peněž.pr.urč.na fin.ůdrž.a opr.m.,který použ.pro sv.č. 

F.IV. Konečný stav fondu 1 639 572,21 



Stavby 

G. Doplňující info""ace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy 

POLOŽKA 
ÚČETNI OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

Číslo Název BRUTIO KOREKCE NETIO 

G. Stavby 4 726100,00 2 701 636,00 2 024 464,00 2121 208,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 4 726100,00 2701 636,00 2 024 464,00 2121 208,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytove jednotky 

G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 

G.S. Jné inženýrské s~ě 

G.6. Ostatní stavby 

Pozemky 

H. Doplňující info""ace k položce "A.II.1.Pozemký' výkazu rozvahy 

POL02.KA 
ÚČ E T N Í OBDOB Í 

BĚ2.NÉ 
MINULÉ 

Či sl o Název BRuno KOREKCE NETIO 

H. Pozemky 8 295,60 0,00 8 295,60 8 295,60 

H.1. Stavební pozemky 8295,60 8 295,60 8 295,60 

H.2. Lesní pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

H.4. Zastavěna pl och a 

H.5. Ostatní pozemky 



í• 

I. Doplňující informace k položce "A./1.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty I 
Číslo ÚČETNI OBDOBÍ 

položky 
Název položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady 2 přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 

1. 1. Nakl.z přeceněni real.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64. 

1.2. Ostatní náklady z piecenéni reálnou hodnotou 



J. Doplňující informace k položce "8.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty I 
Číslo ÚČETNÍ OBDOB! 

položky 
Název položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J . Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou 0,00 0 ,00 

J .1. Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle§ 

J .2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 



' K. Doplňující informace k poskytnutým garancím I 
K.1. Doplňující infonnace k poskytnutým garancím ·ednorázovým 
IČ účetní Název účet. jednotky- l iČ účetní Název účet. jednotky - Datum Nominální hodnota Datum Výše plnění Celková výše Druh 
jednotky- věntele ljednotky - dlužníka poskytnutí zajištěné plněn í ručitelem v daném plnění ručitel. od dluh. 
věňtele dlužníka garance pohledávky ručitelem v roce poskyt. garance nástr. 

daném roce 

1 2 I 3 4 5 6 7 8 9 10 

K.2. Do >lňujicí infonnace k poskytnutým garancím ostatním 
IČ účetní Název účet. jednotky · IČ účetní Název účet. jednotky- Datum Nominální hodnota Datum Výše plněn i Celková výše Druh 
jednotky - věřitele jednotky- dlužníka poskytnuti zajištěné plnění ručitelem v daném plnění ručitel. od dluh. 
věřitele dlužníka garance pohledávky ručitelem v roce poskyt. garance nástr 

daném roce 

1 2 3 4 5 
' 

6 7 8 9 10 



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

Základní údaje 

Projekt Druh projektu Datum uzav.sml. 

1 2 3 

Dodavatel I Stavební fáze 

Obchodní finna IČ I Rok z:hájeni Rok ukončení 

4 5 7 

I 

Ocenění pořiz. Výdaje vynaložené na pořízeni platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele 
majetku dle sml. majetku 

Počátek Konec v tom: výdaje na poř.majetku 

8 t-4 9 14 I 15 t-4 16 17 t-4 25 

t·l 10 I t-3 18 19 t-3 26 

t-2 11 t-2 20 21 t-2 27 

t-1 12 t-1 22 23 t-1 28 

elkem 13 Celkem 24 Celkem 29 

Odesláno dne : Razít ko : Podpis ved ouc ího účetní jednot ky : I 

3 1 . 01. 2017 
DOMOV DÚCHODCŮ LIPOVÁ 

Lipsv' 273 
•m !ll Lipcvá 

rC: 472 74 .,2, Tel. : 412 39 1 30 1 

//_" 

/~ Jit&~ 



ROZVAHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní škola a Matefská škola Lipová; IČO 72742445; Lipová 417, 407 B1 Lipová 

Právní forma : Pfíspěvková organizace 

Název položky 

AKTIVA CELKEM 

A. Stálá aktiva 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek. 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maJetek 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

ll. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 

2. Kulturní pfedměty 

3. Stavby 

Pfedmět činnosti: 

sestavená k 31.12.2016 

(v Kč, s pfesnostl na dvě desetinná místa} 

Okamžik sestaveni : 30.1 .2017 v 11 :16 

1 2 I 3 

ÚČETNI OBDOBI 
s u BĚŽNÉ 

BRUTIO KOREKCE NETIO 

1 623 577,63 1 054 893,23 568684,40 

1 054 893,2J 1 054 893,23 0,00 

65 697,00 65 697,00 0,00 

012 

013 

01 4 

015 

018 65 697,00 65 697,00 

019 

041 

051 

035 

989 196,23 989 196,23 0,00 

031 

032 

021 

4. Samostatné hmot.movíté věci a soubol)' hmot.mov1tých věcí 022 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 

6. Drobný dlouhodobý hmotný maJetek 028 989 196,23 989 196,23 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 

111. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 

1. Majetkové ůčast1 v osobi!lch s rozhodujícím vlivem 061 

2. Majetkové ůčasti v osobách s podstatným vlivem 062 

3. Dluhové cenné papil)' držené do splatnosti 063 

, Termlnované vklady dlouhodobé 068 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledavky z postoupených ůvérů 464 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 

B. Oběžná aktiva 568 684,40 0,00 568 684,40 

I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 

1. Pořízeni materiálu , 11 

2. Matena! na skladě 112 

3. Matena I na cestě 119 

4. Nedokončena výroba 121 

5. Polotovary vlastní výroby 122 

6. Výrobky 123 

7. Pořízeni zboží 131 

8. Zboží na skladě 132 

9. Zboží na cestě 138 

1 o. Ostatní za soby 139 

ll. Krátkodobe pohledávky 37 472,00 0,00 37 472,00 

I . 4 

MINULÉ 

470 587,08 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

470 587,08 

0,00 

40 616,30 



1 . Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci kratkodobé 

9. Pohledávky z.a zaměstnanci 

1 O. Sociální zabezpečen i 

11. Zdravotní pojištěni 

12. Důchodové spořeni 

1 3. Daň z. příjmů 

14. Ost.daně. poplatky a jina obdobná peněžité plněn i 

15. Daň z pfidané hodnoty 

16. Pohledavky za osobami mimo vybrané vládní instituce 

17. Pohledávky z.a vybranými ústředními vlád. Institucemi 

18. Pohledavky za vybranými místními vlád. Institucemi 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

30. Náklady príštich obdob! 

31. Pfijmy příštich období 

32. Dohadné účty aktivní 

33. Ostatní kratkodobé pohledávky 

111. Kratkodoby finanční majetek 

I 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 

Dluhové cenné papíry k obchodování 

3. Jiné cenné papíry 

4. Termínované vklady kratkodobé 

5. Jiné běžné účty 

9. Běžný účet 

1 O. Běžný účet FKSP 

15. Ceniny 

16. Peníze na cestě 

17. Pokladna 

311 

314 24 920,00 

315 

316 

335 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

344 

346 

348 

373 

381 9 609 ,00 

385 

388 

377 2 943,00 

531 212,40 

251 

253 

256 

244 

245 

241 495 243,09 

243 27 880,31 

263 

262 

261 8 089,00 

24 920,00 25 359,00 

' 

9 609,00 9 911,30 

2 943,00 5 355,00 

0,00 531 212,40 429 970,78 

495 243,09 399 601,96 

27 880,31 24 721 ,82 

8 089,00 5 647,00 

-~ - #~M~-.....1 
Základnf llcola a Mateřská §kola 

Lipová, okres Děčfn, 
ptfspěvkov6 organizace 



1 I 2 

ÚČETNi 080081 

Název položky s u 
8E;:žNÉ MINULÉ 

PASIVA CELKEM 568 684,40 470 587,08 

c. Vlastni kapitál 115 749,46 112 776,17 

I. Jmění účetní jednotky a upravujlcl položky 0,00 0,00 

1. Jmění účetní jednotky 401 

3. Transfery na pofizeni dlouhodobého majetku 403 

4. Kurzově rozdíly 405 

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 

7. Opravy pfedcházejících účetních období 408 

ll. Fondy účetní jednotky 94 968,17 105 564,39 

1. Fond odměn 411 160,00 150,00 

2. Fond kulturních a sociálních potreb 412 44 123,02 31 931,02 

3. Rezervní fond tvofený ze zlepšeněho výsledku hospodafení 413 32 794,15 55 592.37 

4. Rezerv ni fond z ostatních titulů 414 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 17891 ,00 17 891,00 

111. Výsledek hospodafenl 20 781,29 7 211 ,78 

1. Výsledek hospodafeni běžného účetního obdob i 20781 ,29 7 211 ,78 

2. Výsledek hospodalení ve schvalovacím fizeni 431 

l. Výsledek hospodafení předcházejících účetních období 432 

o. Cizí zdroje 452 934,94 357 810,91 

I. Rezervy 0,00 0,00 

1. Rezervy 441 

ll. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 

2. Plijatě návratné finanční výpomOCi dlouhodobé 452 

4. Dlouhodobé př1jaté zálohy 455 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 

8. Dlouhodobé plijaté zalohy na transfery 472 

Ul. Krátkodobé závazky 452 934,94 357 810,91 

1. Krátkodobé úvěry 281 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 

5. Dodavatelé 321 5 628,00 27 21 5,26 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 

9. Přija té návratné finančn í výpomOCi krátkodobé 326 

10. Zaměstnanci 331 233 468,00 172 787,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 

L Sociální zabezpe~en í 336 97 253,00 70287,00 

13. Zdravotní pojištěn í 337 41 684 ,00 30 124,00 

14. Důchodové spořeni 338 

15. Daň z příJmů 341 

16. Osl. daně, poplatky a j iná obdobná peněžitá plněni 342 45 751,00 28 331,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 

19. Závazky k vybraným ústfednim vládním Institucím 347 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 

35. Výdaje při šlích období 383 

36. Výnosy prišlich období 384 

37. Dohadné účty pasivní 389 24 920,00 25 350,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 4 230,94 3 7 16,65 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky: 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNi 

výkaz 

za období 

ke dni 

ROZVAHA (Bilance) 

12/2016 

31.12.2016 

Sestava uložena: C:\Aiis\KEOWdata\01 \Sestavy\2016\V060-201612K01.pdf 

Do výkazu byly zahrnuty organizace: 

172742445 1 Základní škola a Mateřská škola Lipová 

ROZDiLY 
Stav k 31 .12.2016 Stav k 31 .12.2015 

-
Aktiva celkem 568 684,40 470 587,08 

Pasiva celkem 568 684,40 470 587 ,08 

Rozdíl 0,00 0,00 

KEO-W 1.11.12/UcUOOOp 

ze dne: 30.1.2017 v 11:16 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Základnl škola a Materská škola Lipová; IČO 72742445; Lipová 41 7, 407 81 Lipová 

Právní forma: Prlspěvková organizace 

Predmét činnosti: 

sestavený k 31.12.2016 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení· 30.1 .2017 v 11:16 

1 2 3 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

I 4 

Název položky účet Běžné Minulé 

Hlavni činnost Hospodárská Hlavni činnost Hospodárská 
činnost činnost 

A. - NA KL A D Y CE L KEM 4138 374,75 3 941 7i0,49 

I. N6klady z činnosti 4 138 374,75 3 941 790,49 

1. Spotteba materiálu 501 141 543.00 124 394,00 

2. Spotteba energ<e 502 120 355,72 117 092,00 

3. SpOlfeba jinýcn neskladovatelných dodévek 503 

4. Prodané zbožl 504 

5. AA1ivace dlouhodobého majetku 506 

6, Aktivace obéž.ného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastni výroby 506 

'· Opravy a udržování 511 

9. Cestovné 512 876.00 1 208,00 

1 O. Náklady na reprezentaci 513 

11. Aktivace vnttloorganizačnlch služeb 516 

12. Ostatnl sluzby 518 550 742.73 569 464,29 

13. Mzdové náklady 521 2 389 387,00 2 260 541,00 

14. Zákonné sociálnl pofistění 524 799 187,00 760 155,00 

15. Jiné sociélni pojisténi 525 9 873,00 9393,00 

15. Z ákonné SOCiální náklady 527 35 258,00 22 357,00 

17. Jiné soctální náklady 528 

1 a. Oall s<l n<ční 531 
-- - -- -~ 

19. Daň z ne movitosti 532 
~--::"_ ------- - - -- - - -- --

20. Jtné dané a poplatky 538 
- -

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 

~-Jtné pokuty a penéle 542 
-- -

24. O ary a j1ná bezúplatná pfadání 543 

25. Prodaný matená! 544 

26. Manke a ~kody 547 

27. Tvorba fondů 548 
-- -- -

Odpisy dlouhodobého majetku 551 
- - - ---- '552 29. Prodaný d lol.flodoby nehmotny ma ,tetek 

~rodany d louhodobý hmotný majetek 
- -- - - -

553 
--31. Prodané pozemky 554 

- -- - - - --32. Tvorba a zučtováni rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtovaní opravnych poloiak 556 

34, Naklady z vyl azenych pohledávek 557 

35. Naklady z drobného dlouhodobého maJetku 558 89 610,00 75364,00 

36. Ostatní náklady z é!Mosti 549 1 542,30 1 822,20 

U. Finanční náklady 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 

2. Úrok~ 562 

3. Kurzové ztraty 563 

4. Náklady z pfecenéni reálnou hodnotou 564 

S Ostatní l<nančni náklady 559 

111. Náklady na t ransfery 

1. Náklady vybranych ůstled.vlád.msl!tucí na transfery 571 

2. Náklady vybraných místních vlád. instituci na transfery 572 

V. Dal\ z plijmů 

1. Dan z pliJmů 591 

2 Dodatečné odvody dane z priJffiŮ 595 



Název položky 

B. VÝNOSY CELKEM 

I. Výnosy z činností 

1. Výnosy z prodeje vlastnlch výrobků 

2. Výnosy z prodeje služeb 

3. Výnosy z pronájmu 

4. Výnosy z prodaného zbožl 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 

9. Smluvní pokuty a úrOky z prodlení 

10. Jiné pokuty a penále 

11. Výnosy z vylazených pohledavek 

12. Výnosy z prodeje materu\lu 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nelvnotného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.maíetku kromě pozemků 

15. Výnosy z prode1e pozemků 

16. Cerpáni fondů 

17. Ostall1i vynosy z črnnostr 

ll. Finanční výnosy 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 

Úroky 

3. Kurzové zisky 
---

4. Výnosy z plecenéni reálnou hodnotou 
--

6. Ostatní finanční výnosy 

rJ. Výnosy z transferů 
--

1. Výnosy vybraných ústlednich vládních instituci z transfenů 

2. Výnosy vybraných místních vládních instituci z lranslerů 

c. VÝSLED E K HOSPOOARENi 
---- -- ---- --- -------

1. Výsledek hospodařeni pied zdanénim 
-·-·-·· -------~·--

2. Výsledek hospodařeni bétného účetního období 

Odesláno dne: Razít ko: 

ZáJdadni lkola a Matefská lkola 
Lipori. okres ~fn, 
pfts~kori orpnizace 

1 I 2 I 3 I 4 

účETNI OBDOB! 

účet Běžné Minulé 

Hlavní činnost Hospodáfská Hlavni činnost Hospodáfská 

činnost činnost 

4 159156,04 3 949 002,27 

113 095,00 eg 1oo,oo 

601 

602 83 095,00 86 300.00 

603 

604 

609 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 30000.00 2 800,00 

649 

51,04 1 189,27 

661 

662 51,04 1189.27 

663 

664 

669 

4 046 010,00 3 858 713,00 

671 

672 4 046010.00 3 658 713.00 

- ------ -
20 781,29 7 211,78 

·-- . - - ---
20 781,29 7 211,78 

-

Podpis vedouci ho úče tní jednotky : 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 30.1.2017 v 11 :16 

výkaz VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

zaobdobi 12/2016 

ke dni 31 .12.2016 

Sestava uložena: C:\Aiis\KEOWdata\01 \Sestavy\2016\V061-20161 2K01.pdf 

Do výkazu byly zahrnuty organizace: 

IČO 72742445 

Název Základní škola a Mateřská škola lipová 

Sídlo Lipová 417, 407 81 Upová 

Do výkazu bylo vybráno: 

Org : 0000 - 9999 

KEO-W 1.11 .12/ UcU061 

4~.1~ )'~~ 
Uldadnf lkola a Matef.u Jkola 

Lipová, okres Děčfn, 
ptisphkori organirace 





PŘÍLOHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Základní ~kola a Materská škola Lipová ; IČO 72742445; Lipová 41 7, 407 81 Lipová 

Pflspěvková organizace 

I A.1. Informace podle§ 7 odst. 3 zákona 

o 

I A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

o 

I A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

o 

Ptedmět činnosti: 

sestavena k 31 .12.2016 

(v Kč, s ptesnostl na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestaveni: 30.1.2017 v 11:19 

(11'7-J . t!ú~ ~~-·~ 
Zákh1dni šlcoJa a MatefskA lkoJa 

Lipov!. okm m&, 
pHsphková organizace 



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů I 
POLOŽKA I ÚČETNÍ OBDOB I 

Číslo Náz:ev su I B~ŽNÉ MINULÉ 

P.l. Majetek a z:avalky ůčetni jednotky I 0,00 0,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 ' 

3. Vyl'azené pohledávky 905 

4. Vylazené závazky 906 

5. Ostatní majetek 909 

P.ll. Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,00 0,00 

1. Krátk.podm.pohledávky z piE!(!financování transferů 911 

2. Krátk.podm.zavaz:ky z pfedfinancováni transferů 912 

3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913 L 
4. Krátk.podm.z:ávazky ze zahraničních transferů 914 ' 

5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915 

6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916 

P.lll. PodmiRěné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00 

1. Krátk.podm.pohl.z důvodu ůpl.uživáni majetku jinou osobou 921 ! 

2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.uživáni majetku jin.osobou 922 . ,. 
' 

3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923 

4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.srnl.o výp. 924 

5. Knitk.podm.pohl.z důvodu užíváni majetku j.osobou z j.dův . 925 1 

I 6. Dlouh.podm.pohl.z: důvodu užíváni majetku j.osobou z j.dův. 9261 

P.IV. Další podmíněné pohledávky 
' 

0,00 0,00 

1. Krátk.podmín.pohiE!(!ávky ze smluv o p~deji dlouh.majetku 931 

2. Dlouh.podmin.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 

5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených dani 939 
I 

6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených dani 941 1 

' 
7. Krátkodobé pod min. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 1 

- - -- -- ---·-
943 i 6. Dlouhodobé pod min. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

--- -· 
9. Krátkodobé podmin.úhrady pohledávek z přijatých zajištěni 944 1 

10. Dlduhodobé podmín.ůhrady pohiE!(!ávek z přijatých zajištěni 9451 

11. Kr.podmin.pohledávky ze soud.sporů,správ.řizení a j.říz. 947 

12. Dl.podmin.pohledávky ze soud.sporů,správ.řizení a j.říz. 948 

P.V. Dtouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů I 0,00 0,00 

1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancováni transferů 951 

2. Dlouh. podm.závazky z pfedfinancováni transferů 952 

~ 
3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferu 953 J 

1. Dlouh.podm.zavazky ze zahraničních transferů 954! 

5. Ostatní dlouh.podm.pohledavky z transferů 955 

6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferu 956 

P.VI. Podmíněné záva;zky z důvodu užlvání cizího majetku 0,00 0,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963j 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 J 

5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965 

6. DJ.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj . 966 1 

7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967 

8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.p1evz.z j.d. 9681 

P.VII. Dal§ I podmíněné závazky 
I 

0,00 0,00 

1. Krátk.podminěné závazky ze smluv o pořízeni dlouh.majetku 971 

2. Dlouh.podminéné závaz ky ze smluv o porizeni dlouh.majetku 972 . 

3. Kratkodobé podmíněné zavazky z jiných smluv 973 i 
4. Dlouhodobě podmíněné závazky z j iných smluv 974 i 

I 5. Krátkodobé podm.závaz:ky z přij . kolaterálu 975 

6. Dlouhodobé podm.závazky z plij.kolaterlilu 976 1 

7. Kr.podm .záv.vypl. z.práv . př.a dal.čin.moci zák.,výk .. soud. 978 

6. Dl. podm.zav.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák .. výk .. soud. 979J 
9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garanc i jednoráz. 981 

10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutych garancí jednoraz. 982 1 

11. Krátkodobé podm.zavazky z poskytnutych garanci ostatních 983 



A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

POLOŽKA 

Číslo Název 

12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 

13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.lizení a jin.fizení 

14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů.správ.řízení a jin.řizeni 

P.VIII. Ost.podm.aktíva a ost.podm.pasíva a vyrovnávací účty 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 

s u 

984 ) 

965 

966 

991 

992 

993 

994 

999 

ÚČETNI OBDOBÍ 

B~ŽNÉ MINULÉ 

0,00 0,00 

~--~~h'~ 
Záldadni ~kola 11 Matetská lkola 

Lipov!, okres Dě&, 
pHsp~vkové organizace 

I 



A.S. Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona 

o 



I A.6. Informace podle§ 19 odst. 6 zákona 

o 



8.1.1nformace podle§ 66 odst. 6 

o 

8.2. Informace podle § 66 odst. 8 

o 

~B-.3_._1n_f_o_rm __ a_ce __ p_o_d_le_§ __ 6s __ o_d_st_._3--------------------------------------------------------------~~ · 
Hodnota: 0,00 

o 



C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účet.jedn." a .,C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku" I 
Číslo '1 

položky Nazev položky 

C.1. I Zvýš.stavu transferů na poříz.alouh.maj.za běž.úc.obdobi 

C.2. I Sniž.stavu transferů na pořiz .dlouh.maj.ve věc.a čas. souvis!. 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚtNÉ MINULÉ 



·, . 

0.1 . Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

Hodnota: 0,00 

.. ; 

0.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

Hodnota: 0,00 

r--------------------------------------------------------------------------------------· ~' < • I 

0.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

Hodnota: 0,00 

0.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0 .5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.6. Průměrná výše oceněni výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota : 0,00 

0.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

.4;, . ~&:~ ~ "-----. 
Zákl~ IJcoJa a Matefská IJcoJa 

Lipovt, okres Děčin, 
~vk:ov6 organizace 

I T' I• 



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Dopll\ujíci informace Castka 



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Dopll'lujici informace Částka 



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace častka 



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 



Fond kulturních a sociálních potřeb 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

P O L OŽKA 

Císlo Název 

A. I. Počátečnl stav fondu k 1.1. 

A.ll. Tvorba fondu 

1. Základní pfíděl 

2. Splátky půjček na byt. účely poskyt.do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a poj.plň .od poj.vztah.se k maJ.pořiz.z fondu 

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatní tvorba fondu 

A . lil. čerpáni fondu 

1. Půjčky na bytově účely 

2. Stravováni 

3. Rekreace 

4 . Kultura. tělovýchova a sport 

5. Sociální výpomoci a půjčky 

6. Posk)1nulé peněžní dary 

7. Úhrada plispěvku na penzijní plipoji štěni 

B. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištěni 

9. Ostatní užití fondu 

IV. Konečný stav fondu 

8tŽNt ůCETNI 
080081 

31 931 ,02 

35 258,00 

35 258,00 

23066,00 

8 590,00 

1 976,00 

2 000,00 

10 500,00 

44 123,02 

.~~ . ~~~ M~--'--~ 
Základtú !kola a Mateflká §kola 

Lipov6, okres Min, 
pttsphková organizace 



Rezervní fond 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POL O ŽKA 

Cislo Název 

O.l. Počátečnl stav fondu k 1.1. 

O .ll. Tvorba fondu 

1. Zlepšený výsledek hospodarení 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 

4 . Peněžní dary - účelové 

5. Peněžní dary. neúeelové 

6. Ostatní tvorba 

0 .111. čerpáni fondu 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaleni 

2. Úhrada sankcí 

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 

4. čas. překlenutí dočasného nesouladu rnez1 výnosy a náklady 

5. Ostatní čerpání 

O.IV. Konečný stav fondu 

BĚŽNÉ ú CETNI 
OBDOB I 

55 592,37 

7 201 ,78 

7 201,78 

30 000,00 

30 000,00 

32 794,15 

.A11 _//4~M~ 
Uklidni ikola a MatefskA lkola 

Llpori. okres Děčfn, 
pffspevttová organizace 



Fond investic 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POLOŽKA 

Číslo Název 

F.l. Počáteční stav fondu k 1.1. 

F.ll. Tvorba fondu 

1. Penéž.pr.ve výši odp.dl.nehm.a hm.m.prov.dle zřiz.schv.odp . pl 

2 Investiční přlspěvek z rozpočtu zřizovatele 

3. lnvest<čnl dotace ze státních fondů a jiných veřej.rozpočtů 

4. Ve vyš1 pliJmů z prodeje svěřeného dlouh. hmotného majetku 

5. Peněž.ní dary a plispěvky od jiných subjektů 

6 Ve výši prí)mů z prodeje majetku ve vlastnictví plísp.org. 

7. Plevody z rezervního fondu 

F.lll. ČNpáni fondu 

1. Pof.a tech.zh.hm.a nehm.dl.maj .. s výj.drob.hm.a nehm.dl.maj. 

2. Uhrada investičních úvěrů nebo půjček 

3. Odv"Jd do rozpočtu zlizovatele 

4. Nav; š peněž.pr.urč.na fin.údrž.a opr.m.,který použ..pro sv .č. 

F.IV. Konečný stav fondu 

BÉZNÉ ÚČETNÍ 
OBDOB I 

17 891,00 

0,00 

0,00 

17 891,00 

Základni lko)a a MatefskA §koh 
Lipori. okres Děčln, 

pttspevkovA organizace 



Stavby 

G. Doplňující informace k položce "A.II.J.Stavby" výkazu rozvahy 

POLOŽKA 

Cislo Název BRUTTO 

G. Stavby 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

G.4 Komunikace a vefejné osvětlení 

G.5. Jtné inženýrské sítě 

G.6. Ostatní stavby 

Pozemky 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy 

POLOŽKA 

Císlo Naz.ev BRUTTO 

H. Pozemky 

H.1. Stavební pozemky 

2. Lesní pozemky 

rl.3 . Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

H.4. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatní pozemky 

0,00 

0,00 

úCE TNI OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

KOREKCE NETTO 

0,00 0,00 

úCETNÍ OBDOBÍ 

BU.NÉ 
MINULÉ 

KOREKCE NETTO 

0,00 0,00 

mladnf llco)a a Matcbká lkola 
Lipová, okres~ 

pftspěvková organizace 

0,00 

' ~ 

0,00 



I. Doplňuj ící informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění _reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Čís lo 

položky 
Náz.ev položky 

I. Náklady z pfecentnl reálnou hodnotou 

1.1. Nákl.z přeceněni reál. hodnotou maj.urt .k prodeji podle§ 64. 

1.2. Ostatní náklady z. přecenění reálnou hodnotou 

ÚČETNI OBDOBI 

BĚlNÉ MINULÉ 

0,00 0,00 

-1~7 · ,14~M~ 
Uk.ladni Jkola a Ma~ lkol.a 

Lipem. oba 06čln. 
pftspeYtovi orpniza« 

I 



J. Doplňující informace k položce "8.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 

položky 
Název položky 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

J1. Výnosy z plecenéní reál. hodnotou maJ.urt.k prod. podle§ 

J .2 Ostatní vynosy z pfecenění reálnou hodnotou 

' . 

ŮČETNI OBDOB I 

BĚŽNÉ 

0,00 

MINULÉ 

0,00 

Záklednf lk.ola a Mateřská škola 
Lipová, okres Děčln, 
~ové organizace 

I 



K. Dop lňující informace k poskytnutým garancím I 
K.1. Doplňující informace k posk~ tnt~!Ý_m _garancím "ednorázovým 
IC účetni Název účet jednotky- IC účetní Název účet. jednotky - Datum Nominálni hodnota Datum Výše plněni Celková výše Druh 
jednotky - věr1tele jednotky- dlužníka poskytnuti zaji~těné plněni ručitelem v daném plněni ručitel. Od dluh. 
vělitele dlužníka garance pohledávkY ručitelem v roce poskyt. garance nástr. 

daném roce 
-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

K.2. Doplňuj ící informace k poskiJ!nutým garancím ostatním 
~tni Název účet. jednOtky - IČ účeln í Název účet . jednotky - Datum Nominální hodnota Datum Výše plněni Celková výše Druh 
"ednotky- véf1tele jednotky- dlužníka poskytnuti zajištěné p lněni ručitelem v daném plněni ručitel. od dluh. 
věfitele dlužníka garance pohledávky ručitelem v roce poskyt. garance nástr. 

daném roce 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 --- --



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

Základ ni údaje 

Projekt Druh projektu Datum uzav.sml. 

1 2 3 

Dodavatel Stavebnl fáze 

Obchodni firma IČ Rok zahájeni Rok ukonteni 

4 5 6 7 

Oceněni poříz. Výdaje vynaložené na pofizeni platby za dostupnost Dal§l platby a plněni zadavatelE 
majetku dle sml. majetku 

Potátek Konec v tom: výdaje na por.majetku 
8 t-4 9 14 I 15 t-4 16 I 17 t-4 25 

t-3 10 I t-3 18 ] 19 t-3 26 

t-2 11 t-2 20 1 21 t-2 27 

t-1 12 t-1 22 ] 23 t-1 28 

elkem 13 Celkem l 24 Celkem 29 

Odesláno dne: Ra::it ko: Podpis vedoucího ůtetn i jednotky: 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 30.1.2017 v 11:19 

výkaz p Ř I L O H A 

za období 12/2016 

ke dni 31.12.2016 

Sestava uložena: C:\Aiis\KEOWdata\01 \Sestavy\2016\V062-201612K01.pdf 

Do výkazu byla zahrnuta organizace : 

IČO 72742445 
Nazev Základní škola a Mateřská škola Lipová 

Sídlo Lipová 417, 407 81 Lipová 

KEO-W 1.11 .12 / UcU062 



Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem 
odbor kontroly 

JID: 10089/2017/KUUK 
Jednací číslo.. 533/KON/2016 

ZPRÁVA 
o výsledku přezkoumání hospodaření 

obec Lipová, IČ: 00261505 
za rok 2016 

Stejnopis č. 1 

Zpráva o vysledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření a na základě výsledku konečného přezkoumání 
hospodaření. 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

6.10.2016 
9.3.2017 

na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích . 

Přezkoumání proběhlo v obci Lipová se sídlem Lipová 422, 407 81 Lipová. 

Přezkoumání vykonaly: 

Ing. Gabriela Šilínková - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
Ing. Štěpánka Kubátová - kontrolor 
Ing. Veronika Hoffmannová - kontrolor 

Zástupci územního samosprávného celku: 
Pavel Svoboda - starosta 
Lenka Petroušková -účetní 



Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást 
závěrečného účtu podle§ 17 odst. 2 a 3 zákona č . 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů , a to v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., § 2 odst. 1 písm.: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků , 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodařeni a nakládáni s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančn ích vztahů ke státnímu rozpočtu , k rozpočtům krajů , 

k rozpočtům obci, k jiným rozpočtům , ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání dále je dle§ 2 odst. 2) zákona č. 420/2004 Sb.: 

a) nakládání a hospodařeni s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů , 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetn ictví vedené územním celkem. 

Hlediska přezkoumání hospodaření: 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb. se ověřuje z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy , zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, 
o účetnictví a o odměňování , 

b) souladu hospodaření s finančn ími prostředky ve srovnání s rozpočtem , 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Strana 2 (Celkem 1 0) 



A. Přezkoumané písemnosti 

I. Výběrovým způsobem byly prověřovány následující písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu doloženo zveřejnění návrhu rozpočtu dle § 11 zákona č. 250/2000 Sb. 
Pravidla pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 stanovena z o dne 
rozpočtového 8.12.2015. 
provizoria 
Rozpočtová opatření k 31.12.2016 byly provedeny změny rozpočtu na základě rozpočtových 

opatření č. 1 až 4 evidovaných podle časové posloupnosti a schválenými 
ZO ve dnech 12.9., 31 .10.2016 a ve dnech 30.11. a 25.1.2016 na základě 
vyhrazené pravomoci ZO (usnesení č. 258/2016 a 274/2016) . Jednotlivá 
rozpočtová opatření byla zaevidována v účetním systému vč. jejich 
promítnutí do měsíčních finančních výkazů FIN 2-12M, a to v návaznosti 
na příslušné usnesení ZO. 

Rozpočtový výhled zpracován do roku 2018. 
Schválený rozpočet schodkový rozpočet pro rok 2016 projednán a schválen ZO dne 2.5.2016 

vč. skutečných příjmů a výdajů uskutečněných v době rozpočtového 
provizoria. Plánovaný rozpočtový schodek je pokryt nahospodařenými 
prostředky z minulých let. 

Stanovení stanoveny a schváleny v rámci schvalovacího procesu rozpočtu obce na 
závazných ukazatelů rok 2016 ZO dne 21 .3.2016. Finanční vztah pro rok 2016 příspěvkové 
zřízeným organizace Základní škola a Mateřská škola Lipová k rozpočtu zřizovatele 
organizacím stanoven ZO dne 29.2.2016. 
Závěrečný účet závěrečný účet za rok 2015 projednalo ZO dne 20.6.2016 a souhlasilo 

s celoročním hospodařením obce Lipová za rok 2015 s výhradami chyb 
a nedostatků z přezkoumání hospodaření za rok 2015, ke kterým přijalo 
nápravná opatření. 
Doloženo zveřejnění návrhu závěrečného účtu dle § 17 zákona č. 

250/2000 Sb. 
Bankovní výpis odsouhlasení zůstatků na bankovních účtech na zůstatek s u 231 

Základní běžný účet ÚSC a SÚ 451 Dlouhodobé úvěry v rozvaze ke dni 
30.6. a 31.12.2016. 

Dohoda o hmotné uzavřená s odpovědnými osobami dne 14.10.2013 a 2.1.2014. 
odpovědnosti 

Evidence stav pohledávek ke dni 30.6. a 31.12.2016. 
pohledávek 
Evidence závazků stav závazků ke dni 30.6. a 31 .12.2016. 
Faktura faktury přijaté kontrolovány výběrovým způsobem v období květen , 

červen a listopad 2016, faktury vydané výběrovým způsobem 
k 30.6.2016. 

Hlavní kniha ke kontrole předložena předvaha analytická sestavená ke dni 30.6. 
a 31 .12.2016. 

Inventurní soupis Inventarizace majetku a závazků provedena v souladu s Plánem inventur 
majetku a závazků ze dne 16.12.2016, ke kontrole předloženy inventurní soupisy v rozsahu 

analytických účtů , Inventarizační zpráva ze dne 31 .1.2017. 
Kniha došlých faktur ke kontrole předložena kniha došlých faktur sestavená ke dni 30.6. 

a 31.12.2016. 

Strana 3 (Celkem 1 O) 



Kniha odeslaných 
faktur 
Odměňování členů 
zastupitelstva 

Pokladní doklad 

Pokladní kniha 
(deník) 

Příloha rozvahy 

Rozvaha 

Učtový rozvrh 

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Výkaz zisku a ztráty 

Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 
Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 

příspěvkových 
organizací 
Zřizovací listina 
organizačních složek 
a příspěvkových 
organizací, odpisový 
plán 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 
Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacim 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě , 

prodej, směna, 
převod) 

ke kontrole předložena kniha odeslaných faktur sestavená ke dni 30.6. 
a 31.12.2016. 
kontrola správnosti stanovení výše a vyplácení odměn uvolněného 
starosty, neuvolněného místostarosty, předsedy výboru a člena 
zastupitelstva dle mzdových listů za období 1-12/2016. 
pokladní doklady kontrolovány výběrovým způsobem v období červen 
a prosinec 2016. 
byl ověřen stav peněžních prostředků v pokladní knize ke dni 30.6. 
a 31.12.2016 na stav uvedený na řádku 6040 Výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu a SÚ - Pokladna ve výkazu Rozvaha sestavených ke dni 
30.6. a 31 .12.2016. 
ke kontrole předložen výkaz Příloha účetní závěrky sestavený ke dni 
30.6. a 31 .12.2016. 
ke kontrole předložen výkaz Rozvaha sestavený ke dni 30.6. 
a 31.12.2016. 
ke kontrole byl předložen účtový rozvrh sestavený v analytickém členění 
syntetických účtů pro účetní období 2016. 
ke kontrole předložen Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2- 12M 
sestavený ke dni 30.6. a 31.12.2016. 
ke kontrole předložen Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 30.6. 
a 31 .12.2016. 
ke kontrole předloženy výkazy rozvaha příspěvkových organizací 
zřízených obcí Lipová vč. přílohy k účetní závěrce sestavené ke dni 30.6. 
a 31 .12.2016. 
ke kontrole předloženy výkazy zisku a ztráty příspěvkových organizací 
zřízených obcí Lipová sestavené ke dni 30.6. a 31.12.2016. 

obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 
1. Domov důchodců Lipová - zřizovací listina ze dne 15.10.2009 beze 
změn, účetní závěrku za rok 2015 a odpisový plán schválilo ZO dne 
21.3.2016; 
2. Základní škola a Mateřské škola Lipová, okres Děčín , příspěvková 
organizace, -zřizovací listina ze dne 14.9.2015 k 30.6.2016 beze změn, 
účetní závěrka za rok 2015, odpisový plán a převod hospodářského 
výsledku do rezervního fondu schválilo ZO dne 29.2.2016. 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 598 627 Kč ze dne 
8.12.2015 z rozpočtových prostředků obce na rok 2016 na podporu 
projektu "Rekonstrukce a revitalizace zámeckého parku v Lipové 
u Šluknova" prováděného příjemcem dotace VIA TEMPORA NOVA, z.s. 
ke dni 31 .12.2016 obec přijala účelové prostředky z rozpočtu MPSV 
prostřednictvím ÚP poskytnuté pod ÚZ 13013, z rozpočtu ROP 
Severozápad investiční transfer poskytnutý pod ÚZ 84005 a 84505, 
z rozpočtu MPSV- Programu na podporu poskytování sociálních služeb 
pro rok 2016 prostřednictvím Ústeckého kraje poskytnuté pod ÚZ 13305, 
z rozpočtu MZ na obnovu sakrálních památek poskytnuté pod ÚZ 29331 , 
z rozpočtu MF prostřednictvím ústeckého kraje na volby do zastupitelstev 
krajů a z rozpočtu ústeckého kraje - Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje poskytnuté pod ÚZ 101 . 
Bylo ověřeno označení příjmů a výdajů účelovým znakem. 
Kupní smlouva ze dne 26.11.2016 na prodej p.p.č. 3/5 o výměře 768m2 a 
p.p . č. 3/6 o výměře 280 m2 v k.ú. Liščí a Kupní smlouva ze dne 
24.10.2016 na prodej p .p. č. 564/2 o výměře 2085 m2 a p. p . č. 1780 o 
výměře 2599 m2 v k.ú. Lipová u Šluknova. 

Strana 4 (Celkem 1 0) 



Zveřejněné záměry o na prodej p.p.č. 3/5 o výměře 768m2 a p.p.č. 3/6 o výměře 280m2 v k.ú. 
nakládání s Liščí a prodej p.p.č. 564/2 o výměře 2085 m2 a p.p.č. 1780 o výměře 
majetkem 2599 m2 v k.ú. Lipová u Šluknova. 
Dokumentace ke kontrole předložena dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 
k veřejným na stavební práce "Obnova sakrálních památek v obci Lipová- katastrální 
zakázkám území Lipová u Šluknova a Obnova sakrálních památek v obci Lipová -

katastrální území Liščí". 
Výsledky kontrol ke kontrole předloženy protokoly z kontrol příspěvkových organizací obce 
zřízených organizací Lípová provedených finančním výborem ve dnech 22.6. a 14.12.2016, 

bez zjištěných nedostatků. 
Zápisy z jednání zápisy z jednání ZO ve dnech 29.2., 21.3., 2.5., 20.6., 12.9. , 31 .1 0. 
zastupitelstva včetně a 16.12.2016 použity pro potřeby kontroly podpůrným způsobem. 
usnesení 
Zprávy o plnění doručeno na KUUK dne 22.6.2016 JID 99405/2016/KUUK a JID 
přijatých opatření 104457 /2016/KUUK. 
(zák. 420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., apod.) 
Peněžní fondy obec Lipová má zřízen sociální fond, jehož pravidla použití a tvorby jsou 
územního celku- upravena Směrnicí č. 1/201 O ze dne 24.4.201 O. Prostředky fondu jsou 
pravidla tvorby a vedeny na SÚ 231 - ZBÚ, k 30.6.2016 a 31.12.2016 nebyl čerpán . 
použití 
Cizí zdroje Obec splácí úvěry přijaté v minulých 'letech, SU 451 - Dlouhodobé úvěry 

ve výkazu Rozvaha sestaveném ke dni 31 .12.2016 vykazoval zůstatek 
4 942 311,69 Kč. 

Finanční a kontrolní činnost finančního výboru doložena zápisem z kontroly ze dne 21.3. 
výbor a 14.12.2016 a činnost kontrolního výboru zápisem z kontroly ze dne 

26.9.2016. 
Učetní závěrka obce účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31 .12.2015 schválilo ZO dne 
za rok 2015 20.6.2016, doloženo protokolem o schválení účetní závěrky . 

ll. Zástupce ÚSC Lipová prohlašuje, že: 

• obec má zastavený majetek, 
• obec má zřízena věcná břemena, 
• obec uskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu, 
• obec neprovozuje hospodářskou činnost , 
• obec je zřizovatelem příspěvkové organizace, 
• obec není zřizovatelem organizační složky, 
• obec má majetkovou účast na podnikání jiných osob, 
• obec nehospodaří s majetkem státu. 

8. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová 

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjm ů a výdajů 
rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis : Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictv í, ve znění pozdějších 
předpisů 

Strana 5 (Celkem 1 O) 



§ 11 - Účetní doklady neobsahovaly povinné náležitosti nebo 
nebyly vyhotovovány bez zbytečného odkladu. 
Nebyly doloženy podklady pro zaúčtování a ověření skutečností 
u účetních dokladů vystavených pro vyrovnání předpisů služeb, 
odpadů, stočného a vodného č. 16-005-00036 ze dne 31 .1 2.2016 
a 16-005-00038 ze dne 31.12.2016 tak, aby bylo možno určit obsah 
účetního případu. 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování 
veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu 
podle zvláštního právního předpisu 

Právní předpis : Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

§ 147a odst. 1,2- Zadavatel neuveřejnil na profitu zadavatele 
smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn 
a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 
Smlouva o dílo č. 1/SP ze dne 22.7.2016 k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce "Obnova sakrálních památek v obci 
Lipová - katastrální území Lipová u Šluknova a Obnova sakrálních 
památek v obci Lipová - katastrální území Liščí" byla uveřejněna na 
webových stránkách obce dne 9.11.2016. 

nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) zjištěných v minulých letech 

- byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictv í vedené územním 
celkem 

Právní předpis: ČÚS č . 701 - 71 O(§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
ČÚS č. 701 bod 4.2. písm. b)- Územní celek nevytvořil analytické účty, 

případně nezajistil jinými nástroji pro členění syntetických účtů majetek zatížený 
zástavním právem. (napraveno) 
Územní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil jinými nástroji pro členění 
syntetických účtů majetek zatížený zástavním právem u SÚ 021 - Budovy a stavby a 
SÚ 031 - Pozemky a dále u SÚ 031 -Pozemky zatížené věcným břemenem. 

-Vytvoření analytických účtů a zaúčtování na SÚ 021 -Budovy a stavby a 
SÚ 031 - Pozemky a dále u SÚ 031 -Pozemky zatížené věcným břemenem . 
(splněno dne: 31 .12.2016) 

- nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky 

Strana 6 (Celkem 1 O) 



b) zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2016 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky, 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č . 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů 
rozpočtu včetně peněžních operací. týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

§ 85 písm. c) -Zastupitelstvo obce nerozhodlo o poskytnutí dotace 
a návratné finanční výpomoci nad 50 000 Kč v jednotlivých 
případech a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
(napraveno) 
Z rozpočtu obce byly k 30.6.2016 vyplaceny finanční prostředky v 
celkové výši 80 tis. Kč (28.1 .2016 10 tis. Kč, 23.2.2016 40 tis. Kč a 
6.6.2016 30 tis. Kč) subjektu SK SKLOLUX Lipová IČ 46797840, aniž 
by zastupitelstvo obce rozhodlo o poskytnutí dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 

- (splněno dne: 31 .10.2016) 

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb .. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtú, ve znění pozdějších předpisů 

§ 1 Od odst. 1,2 -Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky 
na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup v 
souladu se zákonem. (nenapraveno) 
Obec Lipová nezveřejnila Smlouvu o poskytnuti účelové dotace ve 
výši 2 598 627 Kč ze dne 8.12.2015 z rozpočtových prostředků obce 
na rok 2016 na podporu projektu "Rekonstrukce a revitalizace 
zámeckého parku v Lipové u Šluknova" prováděného příjemcem 
dotace VIA TEMPORA NOVA, z.s. na své úřední desce umožňující 
dálkový přístup v souladu se zákonem. 

§ 13 odst. 1 - Do doby schválení rozpočtu se rozpočtové 
hospodaření neřídilo pravidly rozpočtového provizoria. 
(nenapraveno) 
Pravidla rozpočtového provizoria stanovená zastupitelstvem obce 
Lipová usnesením č. 163/2015 ze dne 8.12.2015 byla překročena 
u běžných výdajů rozpočtových paragrafů 2341, 3113,3314, 3319, 
3321,3326,3341,3419,3612,3639,3722,6112,6310 
a u neinvestičních příspěvků zřízených příspěvkových organizací 
Domov důchodců Lipová par. 4350 a Základní škola a Mateřská 
škola Lipová, okres Děčín, příspěvková organizace par. 3117. 

§ 15 odst. 1 - Finanční hospodaření nebylo uskutečňováno v 
souladu se schváleným rozpočtem. (nenapraveno) 
K 30.6.2016 byly překročeny závazné ukazatele rozpočtu schválené 
usnesením zastupitelstva obce Lipová č. 211/2016 ze dne 2.5.2016 
u par. 1032 pol. 5139, par. 3113 pol. 5171, par. 3319 pol. 5139, par. 
3322 pol. 5171, par. 3399 pol. 5137, par. 3399 pol. 5194, par. 3639 
pol. 5011,5032, 5169, par. 3739 pol. 5171 , par. 6171 pol. 5229 a par. 
6310 pol. 5141 . 

Strana 7 (Celkem 1 0) 



O. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů 
rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis : Zákon č. 563/1 991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějš ích 
předpisů 

§ 11 - Účetní doklady neobsahovaly povinné náležitosti nebo 
nebyly vyhotovovány bez zbytečného odkladu. 
Nebyly doloženy podklady pro zaúčtování a ověření skutečností 
u účetních dokladů vystavených pro vyrovnání předpisů služeb, 
odpadů , stočného a vodného č. 16-005-00036 ze dne 31.12.2016 
a 16-005-00038 ze dne 31.12.2016 tak, aby bylo možno určit obsah 
účetního případu. 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování 
veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu 
podle zvláštního právního předpisu 

Právní předpis: Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněn í 
pozdějších předpisů 

§ 147a odst. 1,2 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele 
smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn 
a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 
Smlouva o dílo č. 1/SP ze dne 22.7.2016 k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce "Obnova sakrálních památek v obci 
Lipová- katastrální území lipová u Šluknova a Obnova sakrálních 
památek v obci Lipová - katastrální území Liščí" byla uveřejněna na 
webových stránkách obce dne 9.11 .2016. 

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 
Sb.): 

c1) v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku správního deliktu podle 
zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

a) do doby schválení rozpočtu se rozpočtové hospodaření neřídilo pravidly 
rozpočtového provizoria, 

b) poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce 
způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem, 

tím se obec dopustila správních deliktů dle § 22a zákona č. 250/2000 Sb. 

Strana 8 (Celkem I 0) 



ll. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

nebyla zjištěna rizika dle§ 10 odst 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

111. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová za rok 2016 

byly zjištěny dle§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující podíly 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
územního celku 

Lípová dne 9.3.2017 

Podpisy kontrolorů: 

Ing. Gabriela Šilínková 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

0,67% 

4,26% 

5,19% 

Ing. Štěpánka Kubátová 

kontrolor ....... ..•... ~~~··· ········ ...•....... 

Ing. Veronika Hoffmannová 

kontrolor 

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Lipová o ~čtu 1 O 

:~:n 
9
:1:::ámen a jeho stejnopis číslo 1 obdd~l ...... .. . . . . . . . . . . ť ll. . .... 

~ PaveiSvoboda 

starosta 

Strana 9 (Celkem 1 0) 



' . 

Rozdělovník : 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 Obec Lipová Pavel Svoboda 

KÚÚK 
Ing. Gabriela Šilinková 2 1 

oddělení PHO 

Poznámka: 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumán í. Konečným zněním 
zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v§ 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k možnosti podáni písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání na adresu Krajského úřadu ústeckého kraje. 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému 
přezkoumávajícimu orgánu (Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kontroly, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení§ 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které 
podá příslušnému přezkoumávajícimu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatřeni 
a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplnění těchto povinností je dle § 14 odst. 1) správním deliktem, za který se uloží 
územnímu celku dle ustanovení§ 14 odst. 2) zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 
50 000 Kč. 

Strana 1 O (Celkem 1 0) 


































































































	zapisUsneseni
	01
	02
	SKM_C224e17061315140
	SKM_C224e17061315150
	SKM_C224e17061315160
	SKM_C224e17061315170
	SKM_C224e17061315180
	SKM_C224e17061315181
	SKM_C224e17061315200

	06
	07
	08
	09
	10
	11



